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Herci zářili v komedii 
Všechno je dovoleno

Žáci devátých tříd z rožmitálské základní školy se po rozdání pololetního vy-
svědčení vypravili na příbramský zimní stadion. Doplnily je některé žákyně 
z osmé třídy. Parta šestačtyřiceti rožmitálských bruslařů a bruslařek měla na 
hodinu celou ledovou plochu jen pro sebe a všichni si odměnu za vysvědčení 
užili.                                                                                      Foto: archiv ZŠ

Rekord při masopustu ve Vševilech

Ministr vnitra Vít Rakušan a senátor 
Petr Štěpánek si během své návštěvy 
Hvožďan 8. února prohlédli hasičskou 
zbrojnici, zázemí pro hasiče, novou 
techniku a vybavení hvožďanské zása-
hové jednotky.                               (mb)
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Uzávěrka dubnového  
čísla bude v pondělí 

18. března

Ve Vševilech letos slavili patnáctý masopust. Masek rok od roku přibývá a 
letos se jich sešlo rekordně přes osmdesát. Skvělou atmosféru výročí zazna-
menal Tomáš Belka, jehož reportáž bude brzy ke zhlédnutí i na webu obce. 
Masopustní veselí zavládlo i v dalších obcích Mikroregionu Třemšín. Podrob-
nosti naleznete uvnitř vydání.                                          Foto: Martin Šnajdr

Rožmitálští školáci bruslili za odměnu

V rožmitálském společenském centru si 
diváci užili ve středu 31. ledna divadel-
ní komedii Všechno je dovoleno. Před-
stavili se v ní Michaela Kuklová, Miluše 
Bittnerová, Ivo Šmoldas a Miroslav Ši-
můnek, kterým tleskal plný sál. Na další 
představení agentury VIP Art Company 
se mohou diváci těšit už 22. března od 
19:00. Bude to komedie Můžem i s mu-
žem 2, ve které se představí Vanda Hyb-
nerová, Jitka Sedláčková, Eva Leinwe-
berová a Dáša Zázvůrková.            (red) 

Ministr i senátor byli 
na návštěvě u hasičů

Děti z hvožďanské mateřské školy vyráběly v únoru valentýnky pro ty, které 
mají nejraději a připomněly si také, co to znamená, mít někoho rád. Jakkoliv 
se mohou názory na svátek svatého Valentýna různit, vznikl proto, aby spojo-
val. Byl původně postaven na upřímné lásce a chuti pomoci a to je jistě dětem 
dobré připomínat.                                                  Foto: archiv MŠ Hvožďany

Děti ve školce vyráběly valentýnská přání
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V rožmitálské speciální škole 
se konal Projektový den NATO 

Storyteling v Podbrdském muzeu

V pátek 26. ledna odpoledne proběhl v Podbrdském muzeu 
seminář Storyteling, umění vyprávění příběhů s Martinem 
Hakem pro žáky literárně-dramatického oboru ZUŠ J. J. Ryby. 
Od 19 hodin následovalo představení samotného vypravěče 
Martina Haka pro veřejnost. Pouze svými slovy, mimikou a 
gesty vytvořil příběh, který jako by se skutečně odehrával divá-
kům před očima.                                                                (pm)

V Sedlici a v Hoděmyšli se konal 10. února masopustní 
průvod. Veselou akci si účastníci i všichni obyvatelé těch-
to obcí příjemně užili.                           Foto: archiv obce

Absolventi Virtuální univerzity třetího věku, kteří úspěšně 
prošli studiem v rožmitálské knihovně, měli i letos možnost 
osobně převzít Osvědčení o absolvování studia. Promoce se 
konala 18. ledna v aule České zemědělské univerzity v Praze. 
Osvědčení si odvezli Růžena Stöcklová, Zbyněk Jarosil a Ing. 
Eliška Vacková.                     Knihovna manželů Tomanových

Veselý masopustní průvod 
v Sedlici a v Hoděmyšli

Rožmitálští na promoci Virtuální 
univerzity třetího věku v Praze

Žáci Speciální základní školy Rožmitál pod Třemšínem absol-
vovali 23. ledna Projektový den NATO věnovaný severoatlan-
tické alianci. Žáci se interaktivní formou seznámili s pojmem 
NATO, co je to za mezinárodní organizaci, jaké má hlavní cíle 
a poslání. Poznávali historii vzniku a její členské státy. Připo-
menuli si také význam vstupu naší republiky do NATO. Žáci 
zhlédli různá videa, plnili kvízy, vyplňovali dotazníky a malo-
vali. Jedna skupina pak také upekla perník, který nazdobila 
do podoby vlajky NATO. Na tento projekt naváže březnová 
návštěva kasáren v Táboře.                      Mgr. Miluše Piklová

Koncem ledna navštívil štáb České televize - pořadu Toula-
vá kamera Hvožďany. Během velmi mrazivého natáčení byly 
v reportáži představeny expozice hvožďanského špejcharu. 
Na návštěvu špejcharu diváky pozvali starostka obce Marké-
ta Balková a o exponátech v expozici seker poutavě vyprávěl 
Emil Kuchař. Reportáž byla odvysílána 11. února a je možné 
ji zhlédnout v archivu pořadů na webových stránkách České 
televize nebo na televizi přes takzvané červené tlačítko. Špej-
char se v předsezoně prvně otevře návštěvníkům o Bílé sobotě 
30. března mezi 14. a 17. hodinou.                                 (mb)

Toulavá kamera pozvala 
diváky do Hvožďan



šíme s majiteli kasáren 
a dopravním inspek-
torátem, který navrhl 
a podporuje myšlenku 
výjezdu na silnici III. 
kategorie směrem na 
Bezděkov. 

Po nástupu do funk-
ce starosty v lednu 
2021 jsem převzal řešení kauzy nepo-
řádku na Sídlišti v Rožmitále p. Tř., kde 
byl nepořádek s jakýmsi domečkem a 
zbytky jídla pro toulavé kočky. Nepořá-
dek jsme opakovaně odstranili, navázali 
spojení se spolkem Příbramské kočky. 
Situaci jsme řešili i s Rožmitálským 
zámkem, který souhlasil s umístěním 
domečku pro toulavé kočky v zámec-
kém parku. Následoval odchyt toula-
vých koček na Sídlišti a v jeho okolí a 
jejich přenesení k místu nového krmení 
do parku. Spolek od nás dostával kaž-
dý rok dotaci. Bohužel snaha marná, 
protože pohazování jídla na Sídlišti ne-
přestalo a tři roky poté mi na stole leží 
petice, ve které si 41 občanů stěžuje na 
dva naše občany, s kterými není možná 
domluva. Opakovaně se dopouštějí pře-
stupků znečišťováním okolí zbytky jídel. 
To s sebou samozřejmě přináší i další 
problémy (výskyt krys, kun, poškozo-
vání karosérií aut). Pro zajímavost, roz-
množování koček dosáhlo i na jiném 
místě našeho města takových rozměrů, 
že jsme se spolkem uzavřeli zatím roční 
smlouvu na jejich odchyt a kastraci, což 
s sebou bude přinášet poměrně značné 
finanční náklady. Další problém je, že 
po kastraci se kočky vypouštějí na mís-
to jejich odchytu. Na petici spoluobčanů 
odpovím a situaci budu řešit ve spolu-
práci s OO Policie ČR a přestupkovou 
komisí našeho města. Uvidíme, jaká je 
vymahatelnost práva v naší republice v 
praxi. 

Vážení spoluobčané, nastínil jsem tři 
z problémů, které přináší každodenní ži-
vot a které jsou většinou řešitelné. To je 
nejlépe vidět u změn jízdních řádů. Při 
dodržování platných zákonných ustano-
vení, respektive vzájemné ohleduplnosti 
a slušnosti, je řešitelná i drtivá většina 
problémů ostatních. Samozřejmě je to 
často i o kompromisech. Známé úsloví 
říká, že „Svoboda jednoho končí tam, 
kde začíná svoboda druhého.“

Závěrem bych rád napsal něco hezké-
ho, což je určitě pozvánka na kulturní 
akce, které jsou pro vás v březnu při-
praveny. Jsou pestré, je jich na výběr 
celá řada a informace o nich si můžete 
přečíst tradičně v kulturním přehledu 
na straně 5.                  Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
v únorových Třemšínských listech 

jsem se věnoval některým investičním 
plánům na tento rok. Život města však 
není jen o investicích, ale i o zdánlivě 
větších či menších maličkostech. Dnes 
bych se věnoval třem z nich a nastínil 
řešení. Obecně lze říct, že vyřešení ně-
jakého problému není většinou kladně 
přijato všemi, protože jinak by to bylo 
velmi jednoduché, tj. proč to neudělat, 
když to všichni chtějí.

V roce 2020 se po volbách změnilo 
vedení Středočeského kraje. Nové vede-
ní vypracovalo tzv. Standardy dopravní 
obslužnosti, které začaly platit v roce 
2022 a znamenaly, že část spojů, kte-
ré platil ze zákona kraj, byla označena 
za nadstandard. Pokud je obce chtěly i 
nadále, musely je zaplatit ze svých roz-
počtů. Jen obce Rožmitálska, které mají 
společnou smlouvu, měly platit z cca 
200 tisíc Kč v roce 2021 cca 1,7 milionu 
Kč ročně. Došlo k jednání mezi obcemi 
a zástupci kraje a některé spoje se ko-
rigovaly tak, že výsledkem je současný 
roční náklad cca 230 tisíc Kč ročně. Asi 
nejvýznamněji se to dotklo spojů linky 
521 z Rožmitálu p. Tř. do Příbrami, kdy 
kvůli úspoře začaly některé spoje za-
jíždět do Lázu. Postupně však zesílila 
kritika zejména na linku, která jede v 
9:02 z Rožmitálu p. Tř. Ta kvůli čeká-
ní na spoj z Plzně, který se pravidelně 
zpožďuje, a zároveň kvůli zajíždění do 
Lázu nabírá velké zpoždění. Po jednání 
se starosty Lázu a Bohutína, kterých se 
to dotkne, ale souhlasili se změnou, po-
jede tento spoj přímo do Příbrami. Do 
Lázu bude zajíždět až spoj následující s 
odjezdem 10:22 z Rožmitálu p. Tř. Sta-
rostům obou obcí za vstřícnost děkuji. 
Další změny najdete uvnitř listů.  

Dlouhodobě se vznáší kritika na způ-
sob parkování, popřípadě na nedodr-
žování rychlosti v Rožmitále p. Tř. i 
okolních osadách, zejména ve Voltuši, 
Strýčkovech a v Zalánech. Parkování je 
opakovaně řešeno s OO Policie v našem 
městě zejména tam, kde je to opravdu 
nebezpečné. V současné době promýšlí-
me, jak se vypořádat s nebezpečnou jíz-
dou jinak než spoléháním se na doprav-
ní policii, která je velmi zaneprázdněna. 
Řešení existuje, myslím, že jsme ho na-
šli. Pokud vše dotáhneme ke zdárnému 
konci, budete určitě informováni. Zde 
jde samozřejmě o určitou represi, která, 
když se dotkne někoho z vás, nepotěší, 
ale jde o bezpečnost nás a našich dětí. 
Velmi nepříjemná situace je kvůli stále 
vyšší dopravě směrem do bývalých ka-
sáren v ulici Kpt. Jaroše.  Zde situaci ře-

Úřední hodiny notáře 
v Rožmitále v březnu  

Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemší-
nem úřadovat ve dnech 6. a 20. března 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále p. Tř. a v osadách

hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Město Rožmitál nabízí 
k pronájmu byt 3+1

Město Rožmitál pod Třemšínem nabízí k 
pronájmu byt v Rožmitále pod Třemší-
nem. Byt se nachází na adrese Rožmitál 
pod Třemšínem, Sídliště 591. Výměra 
bytu je 73,05 m² (3+1). Výše nájemného 
činí 5114,- Kč, zálohy na služby (voda, 
topení) cca 5000,- Kč. Žádost o přiděle-
ní bytu najdete na webových stránkách 
města Rožmitál pod Třemšínem.  Vypl-
něnou žádost odevzdejte do 25. března 
2024 do 13 hodin na podatelně Měst-
ského úřadu. Bližší informace podá by-
tové hospodářství na tel. 318 665 217.

O změnách v dopravě 
se dozvíte e-mailem

Integrovaná doprava Středočeského 
kraje zavedla v souvislosti s moderni-
zací webových stránek systému PID 
novinku, díky níž můžete být na e-mail 
informováni o výlukách či změnách 
jízdních řádů. Široká veřejnost má nyní 
možnost být prostřednictvím e-mailu 
informována o plánovaných výlukách a 
trvalých změnách ve veřejné dopravě v 
rámci systému PID, včetně změn v jízd-
ních řádech zvolených linek. Co je třeba 
k tomu, abyste byli o plánovaných změ-
nách předem informováni? Na webo-
vých stránkách www.pid.cz je potřeba 
provést jednoduchou registraci. Násled-
ně si v sekci jízdní řády u vybrané linky 
a zastávky zaškrtnete políčko s poštovní 
obálkou a tím aktivujete automatické 
zasílání novinek, vztahujících se k dané 
lince (nové jízdní řády, trvalé změny a 
výluky související s vybranou linkou). 
Tyto požadavky pak můžete spravovat 
v sekci Profil, kterou najdete v pravém 
horním rohu pod ikonou človíčka. Tady 
si také můžete zapnout zasílání veške-
rých novinek na webu pid.cz, aby vám 
nic neuniklo.                                  (red)
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Informace k vyúčtování za vodné 
a stočné pro maloodběratele

Vyúčtování vodného a stočného pro maloodběratele bude pro-
bíhat od dubna do listopadu dle ulic. Všem byl měsíc vyúčto-
vání sdělen při podpisu smlouvy. Odečty vodoměrů bude pro-
vádět zaměstnankyně vodního hospodářství nebo stačí zaslat 
fotografii konečného stavu vodoměru na e-mail cov@rozmi-
talptr.cz do konce měsíce odečtu (měsíce odečtu viz níže). Kdo 
už má dálkový vodoměr, ten se nemusí o nic starat, odečet se 
načte dálkově. Po odečtu bude vystaveno roční vyúčtování, 
kde budou zohledněny všechny zálohy. Kdo do této doby zá-
lohy neplatil, bude mu vodné a stočné vyúčtováno najednou 
za celý rok. 

Pokud ještě někdo nemá podepsanou novou smlouvu, pro-
sím o kontaktování střediska vodního hospodářství na tel. 
čísle 318 665 539 nebo na e-mailu cov@rozmitalptr.cz. 

Termíny odečtu v jednotlivých ulicích a osadách:
Březen – Kpt. Jaroše, Příčná, Spojovací, 17. listopadu, 
Na Spravedlnosti, Třemšínská, Klikova, V Sadech
Duben – U Stromovky, Bezděkovská, 1. máje, Zahradní, 
Pod Topoly, Lužánky, Na Sádkách, Podmlýnská, Tyršova,  
Skuhrov
Květen – Nádražní, Palackého, Čel. Rajské, Sadoňská, 
Hálkova, Komenského, Jungmannova, U Stadionu
Červen – pouze ti, kdo platí stočné
Červenec – Zalány
Srpen – Starý Rožmitál
Září – Třeb. Nábřeží, Náměstí, Ing. Lízla, Hofmeisterova, 
Sladkovského, Za Školou, Sedlická
Říjen – Zalánská, V Cizině, Rybova, Havlíčkova, Příkopy, 
Na Chmelnici, Obora    za vodní hospodářství Petra Poláková

Změny jízdních řádů
Od 4. března 2024 dochází ke změně jízdních řádů - posu-
nutí odjezdů autobusů.

Linka  521  Příbram - Rožmitál p. Tř. - Věšín 
qqspoj z Příbrami v  8:49 nejede přes Láz, příjezd do 
Rožmitálu p. Tř. v 9:19 
qqspoj z Příbrami v 10:26 nově přes Láz, příjezd do 
Rožmitálu p. Tř. v 11:00 a dále do Věšína

Linka  521  Věšín - Rožmitál p. Tř. - Příbram 
qqspoj z Rožmitálu p. Tř.  dříve 9:02 přes Láz, nově 
9:03 přímo do Příbrami - příjezd v 9:29 
qqspoj z Rožmitálu p. Tř.  dříve 10:28, nově 10:22 přes 
Láz, příjezd do Příbrami v 10:54

Linka 522 Rožmitál p. Tř. - Hutě 
qqodjezd posunut na 11:05 a zpět z Hutí v 11:19 

Linka 495 Rožmitál p. Tř. - Nepomuk 
qqodjezd posunut na 11:05

Vydejte se velikonočním 
vlakem údolím Vlčavy

Z několikaměsíčního zimního spánku procitne v předveliko-
nočním čase nakrátko místní dráha z Rožmitálu pod Třemší-
nem do Březnice. Stane se tak v sobotu 23. března, kdy bude 
na této trati v rámci Velikonočního jarmarku lidových řemesel 
zavedeno několik párů zvláštních osobních vlaků, vedených 
dnes již legendárním motorovým vozem řady 810. První a po-
slední spoj bude vedený jako přímý z/do Příbrami a z důvodu 
omezené kapacity bude povinně místenkový. Ostatní spoje ve-
dené mezi Rožmitálem a Březnicí budou v provozu jako běžný 
osobní vlak (bez místenky), zastavující na všech zastávkách. 
Zvláštní vlaky tak bude možné využít nejenom k vyhlídkovým 
jízdám pro radost dětí a dospělých, ale též jako možnost do-
pravy na probíhající kulturní akce ve městě. Ve vlacích bude 
platit jednotné zpáteční jízdné ve výši 50,- Kč. Pro dětské ces-
tující bude připraveno malé překvapení. Během jízd bude na 
nádraží v Rožmitále pod Třemšínem opět otevřena i čekárna 
s výstavou o historii místní dráhy a prodejem drobných před-
mětů s železniční tematikou. 

Odjezdy vlaků z Rožmitálu jsou naplánovány v 10:15, 11:45, 
13:15 a 14:45 (tento spoj je bez návratu do Rožmitálu, lze ho 
využít jen po předchozí dohodě). Vlaky z Březnice pak budou 
odjíždět v 09:45 (tento spoj lze využít po předchozí dohodě), 
10:45, 12:15 a 13:45. Více informací je na webu spolku Ra-
kovnicko - Protivínská dráha www.rpdraha.cz nebo na čís-
lech: 774 818 458, 725 397 434.                 Ondřej Švandelík

Výjezdní rada skautského vedení
Skautští vedoucí vyrazili o víkendu 9. až 11. 2. na výjezdní 
střediskovou radu do Prahy. Spali jsme ve skautské klubovně 
Na Křížku, kde mají mimo jiné i kamarádské ovce. Během dis-
kuzí a vzdělávacích programů jsme sdíleli své strasti i radosti 
ze schůzek, plánovali budoucí akce i rozebírali střediskový vý-
chovný plán. Schůzky našich družin totiž nejsou jen o hrách 
a zábavě, ale jedou podle pečlivě připravovaného plánu, který 
vedoucí každý rok sestavují na základě potřeb dané věkové 
kategorie. 

Nebyly to ale jen rady. Vyvětrali jsme si hlavu při procházce 
Prahou, hráli hry, ve kterých nebyla o smích a zábavu nou-
ze, nebo jsme navštívili lasergame. Během víkendu jsme tak 
naplnili oba naše cíle – utužit partu i posunout skautskou 
výchovu zase o krok dál.     Barbora Šebková, Eliška Tůmová

Lednové přespání s Ekoklubovnou
Jak je na tom Rožmitál s ekologií? Co je to komunitní swap?  
Jak můžeme pomáhat planetě? Nejen to zjistila družina Vlků 
a Kopretin na lednovém přespání v klubovně. Společně strá-
vený čas si všichni užili a těší se na další akce, které skautský 
ekotým připraví. Více informací o projektu Ekoklubovna na-
jdete na webových stránkách rozmital.skauting.cz v záložce 
projekty.                                                           Standa Gábor

Rožmitálští skauti připravují 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2024
na motivy stroje času. 

Ztraceni v minulosti  29. 7. - 2. 8.
Není čas ztrácet čas  12. - 16. 8 a 19. - 23. 8. 
lqSpuštění přihlašování 10. 3. v 19:00
lqUrčeno pro děti od 6 do 12 let
lqCena 1700,- Kč za turnus
lqVíce informací na www.ptrozmital.skauting.cz
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

1. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne ve 20:00 český romantický 
film Superžena s Evou Toulovou, Ma-
toušem Rumlem a Natálií Grossovou v 
hlavních rolích. Film je přístupný od 12 
let, vstupné je 140,- Kč. 
2. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 rodinný film Max 
a Mája: Příběh lištiček. Snímek urče-
ný malým i velkým dětem a dospělým 
přenese diváky do unikátního světa po-
lárního prostředí. Sníh, mráz, ale také 
láska a odvaha jsou hlavními aspekty 
příběhu inspirovaného událostí, která 
se doopravdy stala. Hlavní role před-
stavují dvě reálné polární lišky a jejich 
blízké okolí. Vstupné je 130,- Kč. 
2. 3. V Podbrdském muzeu se od 19:00 
uskuteční tradiční Swingová kavárna 
s For Evergreens. Přijďte společně 
zahájit další sezonu v Podbrdském mu-
zeu. Návštěvníky čeká hudba, tanec, 
předtančení ZUŠ J. J. Ryby, zahájení 
výstavy Pocity Magdaleny Kolářové, 
příjemná zábava a občerstvení. Vstu-
penky za 150,- Kč za osobu je možné 
zakoupit či rezervovat na pokladně 
Podbrdského muzea, na telefonním čís-
le 311 249 264 nebo na pm@podbrd-
skemuzeum.cz.
2. 3. – 14. 4. V galerii Podbrdského 
muzea mohou zájemci navštívit výsta-
vu Pocity obrazů a objektů příbram-
ské výtvarnice a pedagožky Magda-
leny Kolářové. Přístupná bude denně 
kromě pondělí od 9:00 do 12:00 a od 
13:00 do 16:00. Vstupné je dobrovolné.
4. – 10. 3. V týdnu jarních prázdnin 
zve Podbrdské muzeum na Jarní tvo-
řivou dílnu. Zájemci si při ní mohou 
vyrobit pastelovou slepičku anebo 
květinu inspirovanou automatickou 
kresbou výtvarnice Magdaleny Kolářo-
vé. Vstupné na dílnu je 40 Kč za osobu 
od tří let. V ceně je zahrnutý výtvarný 
materiál. Přijít je možné kdykoliv od 
9:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:00. 
7. 3. V rožmitálské knihovně se bude 
konat od 17:30 přednáška nazvaná 
Největší tajemství Třetí říše. Vyprávět 
přijede Milan Zacha Kučera, záhadolog, 
hledač pokladů a autor stejnojmenné 
knihy. Na opačné straně státní hra-
nice než leží města Trutnov a Náchod 
od poloviny války hloubila III. říše síť 
podzemních chodeb a hal. Dnes je zná-
mo takových objektů sedm a čtyři jsou 
dokonce turistickými atrakcemi. Milan 
Zacha Kučera se účastnil „explorace“ 
těchto objektů a postupně k nim vydal 
tři knihy a věnoval jí několik krátkome-
trážních dokumentů. Přijďte poodkrýt 
válečné tajemství nesoucí kryptonym 
RIESE. Vstupné je dobrovolné.

9. 3. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 19:00 tradiční 
Pyžamový ples. Hrát bude skupina 
Signál, připravena je bohatá tombola. 
Vstup v pyžamech je zdarma, ná-
vštěvníci bez pyžam zaplatí 150,- Kč. 
Tradičně nebude chybět ani oblíbený 
SelfieMAT. 
12. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 19:00 český dokument Ga-
briela Soukalová: Pravda se pořád 
vyplatí. Film, který má doporučenou 
přístupnost od 12 let, vypráví příběh 
největší ženské biatlonové hvězdy 
v naší historii. Vstupné je 120,- Kč.
13. 3. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 19:00 kon-
cert Františka Nedvěda s kytarovým 
doprovodem Daniela Kroba nazvaný 
Z Toronta až na Strahov. Během je-
dinečného koncertu provede František 
Nedvěd posluchače vznikem a vývo-
jem tvorby svého strýce Jana Nedvěda 
a táty Františka. Zazní nejkrásnější 
„Nedvědovky“ z daného období i písnič-
ky, které nikde nevyšly na deskách a 
málokdo je zná. Písničky jsou vybírány 
podle roku, jak šel čas. Začne se v roce 
1972 a skončí v roce 1996 na Strahově. 
Proto je tento program zcela unikátní a 
nikdo jiný vám ho nenabídne. Vstupen-
ky jsou v prodeji v Městském kulturním 
středisku v Rožmitále pod Třemšínem 
nebo v síti Ticketportal. 
15. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne ve 20:00 novou českou 
komedii Sladký život s Vladimírem 
Polívkou, Petrou Hřebíčkovou a Janem 
Cinou v hlavních rolích. Vstupné je 
150,- Kč. 
19. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 19:00 novou českou hvězd-
ně obsazenou tragikomedii A máme, 
co jsme chtěli. Představí se v ní Eva 
Holubová, Bolek Polívka, Anna Šiško-
vá a další. Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 130,- Kč. 
20. 3. Městské kulturní středisko 
Rožmitál p. Tř. zve na hudební EKOpo-
hádku O Balynce, dobrém štěněti a 
třídě nízkých kamarádů. Karlovarské 
hudební divadlo - Divadlo Dětí ji uvede 

ve Společenském centru v Rožmitá-
le pod Třemšínem v 8:30 a v 10:00. 
Představení je určeno pro nižší stupeň 
Základní školy v Rožmitále p. Tř a pro 
děti, které jsou doma s maminkami. 
Vstupné je 30,- Kč. Pohádka pojednává 
o zatoulaném štěněti Balynce, psím 
detektivu. Spolu s malými lidskými 
kamarády, s dětmi, se snaží rozluštit 
jeden zapeklitý případ - kdo tropí nepo-
řádek v ulicích. 
22. 3. Agentura VIP ART Company 
uvede 22. března od 19 hodin ve spo-
lečenském centru divadelní komedii 
Můžem i s mužem 2. Vstupenky jsou 
k zakoupení v předprodeji v kanceláři 
Městského kulturního střediska Rož-
mitál za 490,- Kč, na místě budou stát 
550,- Kč. Vtipná autorská férie čtyř žen 
vznikla z potřeby podívat se pravdě do 
očí… Co vše se odkryje a kolik slupek 
oloupe během jedné narozeninové pár-
ty? Co ženy dělají, když si myslí, že je 
nikdo nevidí? A po čem všichni touží? V 
komedii se představí Vanda Hybnerová, 
Jitka Sedláčková, Eva Leinweberová a 
Dáša Zázvůrková.
22. 3. V rožmitálské knihovně se bude 
konat Noc s Andersenem. Přihlášky a 
bližší informace získají zájemci v dět-
ském oddělení knihovny.
23. 3. Podbrdské muzeum Rožmitál 
pod Třemšínem zve na Velikonoční 
jarmark lidových řemesel. Od 10 
do 15 hodin budou na nádvoří a ve 
Stodole Podbrdského muzea desítky 
řemeslníků, pekařů, cukrářek, farmářů 
a dalších prodejců. V 11:00 a 13:00 vy-
stoupí v galerii muzea děti z tanečního 
oboru ZUŠ J. J. Ryby. V časech 10:00 
až 11:00 a 14:00 až 15:00 budou ve 
Stodole ukázky kování cvočků. 
23. 3. Spolek Rakovnicko-Protivín-
ská dráha vypraví do Rožmitálu pod 
Třemšínem v rámci akce Velikonočním 
vlakem údolím Vlčavy několik párů 
zvláštních osobních vlaků, vedených 
dnes již legendárním motorovým vozem 
řady 810. Ve vlacích bude platit jed-
notné zpáteční jízdné ve výši 50,- Kč. 
Pro dětské cestující bude připraveno 
malé překvapení. Během jízd bude na 
nádraží v Rožmitále p. Tř. otevřena i 
čekárna s výstavou o historii místní 
dráhy a prodejem drobných předmětů 
s železniční tematikou. Odjezdy vlaků 
z Rožmitálu jsou naplánovány v 10:15, 
11:45, 13:15 a 14:45 (tento spoj je bez 
návratu do Rožmitálu, lze ho využít jen 
po předchozí dohodě). Vlaky z Březnice 
pak budou odjíždět v 09:45 (tento spoj 
lze využít po předchozí dohodě), 10:45, 
12:15 a 13:45. Více informací najdete 
na webu spolku www.rpdraha.cz nebo 
na telefonních číslech 774 818 458 a 
725 397 434.   Pokračování na straně 6

Ve Společenském centru v Rožmitále 
pod Třemšínem se mohou diváci těšit 
22. března na divadelní představení 
Můžem i s mužem 2.       Foto: archiv



vat povídku 
Chorálista in-
spirovanou ži-
votem Rybova 
žáka Františka 
Drechslera, ře-
ditele kůru a 
hudebního skla-
datele v Praze. 
V rukopise pak 
zůstala nedo-
končená trilogie 
Lvi o pánech z 
Rožmitálu. Kro-
mě regionálních 
témat jej značně 
oslovila dramatická tvorba. Divadelní 
hry psal zřejmě přímo pro místní ochot-
níky. Přestože jeho dílka bývala obvykle 
útlá, mezi svými současníky se těšil vel-
ké oblibě a některé knížky nás oslovují 
dodnes. O rozvoj města se pak zasloužil 
jako člen místní Osvětové komise a poz-
ději v roli obecního starosty.

Památku velkého patriota s krátkým 
životním osudem můžeme dnes uctít na 
starorožmitálském hřbitově.           (pm)
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Kalendář kulturních a sportovních akcí

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

26. 3. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 19:00 československé 
drama Manželé Stodolovi. Temný 
milostný příběh je inspirovaný životy 
skutečného manželského páru sério-
vých vrahů. Film je přístupný od 15 let, 
vstupné je 150,- Kč. 

Zalány
9. 3. Osadní výbor Zalány a SDH Za-
lány zvou zalánské ženy na oslavu při 
příležitosti Mezinárodního dne žen. 
Bude se konat od 16:00 v hasičském 
klubu. Účast je třeba nahlásit na tele-
fonním čísle 724 905 613. 
15. 3. Sbor dobrovolných hasičů Zalá-
ny srdečně zve na hasičský ples, který 
se bude konat od 20:00 v zalánském 
hasičském klubu. K tanci a poslechu 
bude hrát kapela Miloše Velíška. 
17. 3. Osadní výbor Zalány zve od 
14:00 do zalánské hasičárny na dětský 
maškarní bál. Připraveny jsou soutěže 
a chybět nebude ani tombola. Hraje DJ 
Petr. Vstupné pro dospělé je 50,- Kč, 
děti mají vstup zdarma. 

Hvožďany
30. 3. Velikonoční svátky je možné si 
zpestřit ve hvožďanském špejcharu, 
kde budou od 14:00 do 17:00 probíhat 
komentované prohlídky. Vstupné 

pro dospělé je 50,- Kč, pro děti do 15 
let a seniory nad 65 let činí 25,- Kč a 
rodinné vstupné pořídí návštěvníci za 
100,- Kč. 

Hudčice
2. 3. Sbor dobrovolných hasičů Hud-
čice pořádá hasičský ples. Začíná ve 
20:00 v pohostinství u Bartůňků, hrát 
bude kapela Humus a připravena bude 
bohatá tombola.

Koupě
9. 3. Obecní úřad Koupě pořádá od 
17:00 v Kulturním domě Koupě slav-
nostní posezení u příležitosti oslavy 
Mezinárodního dne žen. Občerstvení 
je zajištěno, hrát a zpívat budou Mar-
šíkovi.

Bezděkov p. Tř.
8. 3. V zasedací místnosti Obecního 
úřadu Bezděkov p. Tř. začne v 15:30 
oslava Mezinárodního dne žen. 
Obecní úřad na ni zve všechny místní 
ženy. 

Volenice
16. 3. Obec Volenice a holky z SDH 
Volenice srdečně zvou na dětský kar-
neval, který se bude konat od 13:00 v 

Kulturním domě Volenice. Účastníky 
čeká spousta soutěží, tombola a hlavně 
přehlídka masek.
6. 4. Sbor dobrovolných hasičů Vole-
nice zve všechny příznivce požárního 
sportu na 1. kolo soutěže v nabírání 
s názvem Jarní nalejvačka. Začne 
ve 13:00 ve Volenicích „Na Hájku“. Ob-
čerstvení bude zajištěno po celou dobu 
soutěže.

Sedlice
2. 3. Sbor dobrovolných hasičů Sedlice 
a Obec Sedlice zvou od 14:00 do Hos-
tince Pod Hůrkou na Dětský karneval. 
Vstupné je dobrovolné.
2. 3. Sbor dobrovolných hasičů Sedlice 
a Obec Sedlice zvou na Maškarní bál v 
Sedlici. Bude se konat od 20:00 v Hos-
tinci Pod Hůrkou. Vstupné je 150,- Kč. 
29. 3. V Hostinci Pod Hůrkou se bude 
konat od 19:00 Velikonoční zábava. 
Rezervace stolů a předprodej vstupe-
nek probíhá na telefonním čísle 725 
580 029. Vstupné je 150,- Kč, k tanci a 
poslechu zahraje skupina Signál. 

Věšín
8. 3. Obecní úřad Věšín zve všech-
ny ženy z Věšína, Bukové a Teslín na 
oslavu MDŽ. Bude se konat od 18:00 v 
Paňáčkovně. 

Sto čtyřicet let od narození učitele, spisovatele a starosty Gustava Kliky
V lednu tohoto roku uběhlo již 140 let 
od narození Gustava Kliky, bývalého 
rožmitálského starosty, učitele, drama-
tika, spisovatele a patriota. Přišel na 
svět v Rožmitále 21. 1. 1884 jako Au-
gustin Klika, syn stejnojmenného otce, 
povoláním kožešníka. V roce 1904 na-
stoupil Gustav Klika po maturitě na pří-
bramské škole do Nepomuku jako učitel 
na dvoutřídní obecné škole. Zdejší škol-
ní pokojík přenechal potřebnější rodině 
a sám bydlel ve škole staré, roubené s 
malou zvoničkou na střeše, které pře-
zdíval Perníková chaloupka. Zde půso-
bil v letech 1904–1906, následující dva 
roky ve Starém Smolivci. 

V letech 1908–1914 se usadil v Rož-
mitále, kde učil v místní škole. Hned v 
následujícím roce po příchodu do Rož-
mitálu se oženil s Karolinou Bortovou, 
dcerou redaktora novin Národní politi-
ka v Praze. Brzy po svatbě se jim na-
rodil první syn Gustav. Společně bydleli 
v Jungmannově ulici v čp. 118 (nyní je 
zde sídliště).

Roku 1915 byl Gustav Klika odvelen 
na jihovýchod Maďarska do města Gy-

ula. Po roce se vrátil zpět do Rožmitálu, 
na místní škole a na měšťanské škole v 
Březnici vyučoval český jazyk, zeměpis 
a dějepis. 

Roku 1919 byl zvolen starostou obce 
Rožmitál. Úřad vykonával až do své 
smrti v roce 1920. Zemřel ve věku pou-
hých 36 let. Čtyři dny po jeho smrti se 
mu jako pohrobek narodil druhý syn 
Rudolf. V krátké době se vdova Karolina 
odstěhovala s oběma syny ke svému otci 
do Prahy. V opuštěném čp. 118 pak ně-
jakou dobu fungovalo pekařství rodiny 
Doležalů.

Za života byl Gustav Klika velmi ak-
tivní zejména v oblasti péče o mládež a 
společenský život v rodném městě. Ved-
le své práce se hodně věnoval literární 
činnosti. Napsal několik děl s regionální 
tématikou, například brožurku Rožmitál 
pod Třemšínem – Dvacet výletů po okol-
ních Brdech, kde nabízí stručnou histo-
rii města Rožmitálu, vycházkový okruh 
jeho ulicemi, výlety po okolí, místní kra-
jové pověsti a přehlednou mapku sledo-
vaného kraje. 

Z řad beletrie můžeme zase jmeno-
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Fotografická přehlídka 
velikonočních beránků

Velikonoce se blíží, proto vyhlašuje-
me třetí ročník fotografické přehlídky 
rožmitálských i přespolních beránků! 
Dodržujete místní tradici a dáváte o 
Velikonocích za okno svého domu ozdo-
beného beránka? Nebo nějakého pěkné-
ho zahlédnete na velikonoční procház-
ce? Pošlete nám jeho fotografii na pm@
podbrdskemuzeum.cz. V týdnu po Ve-
likonocích připravíme na našich webo-
vých stránkách a facebooku přehlídku 
všech beránků a ten nejkrásnější zazáří 
v květnovém vydání Třemšínských listů. 
Veselé Velikonoce!                          (pm)

Plán akcí Podbrdského muzea na rok 2024
Patnáctá sezóna Podbrdského muzea nabízí opět pestrou škálu výstav a pořadů. 
Těšíme se na výstavy příbramských výtvarníků, řadu koncertů přinese dlouho-
dobá spolupráce se ZUŠ J. J. Ryby. I letos přejede v červnu do svého rodného 
města královna Johanka, nebudou chybět oblíbené řemeslné jarmarky. V let-
ních měsících zveme malé i velké „hračičky“ na výstavu Svět kostiček LEGO! Na 
podzim pak připravujeme naši vlastní výstavu věnovanou řezbářskému řemeslu 
a zalánským madonám. Těšíme se na viděnou s vámi v Podbrdském muzeu! 
Podívejte, co všechno nás letos čeká:

2. 3.            Swingová kavárna a zahájení výstavy Pocity
2. 3. – 14. 4.          Pocity. Výstava Magdalény Kolářové
4. – 10. 3.          Jarní tvořivá dílna
23. 3.            Velikonoční jarmark lidových řemesel
19. 4. – 19. 5.          Sumarizace. Výstava Iva Buriana
25. 4.           Emil Hradecký. Koncert ZUŠ J. J. Ryby
21. 5. – 9. 6.           Výstava absolventů VO ZUŠ J. J. Ryby
22., 23., 27. a 28. 5.   Absolventské koncerty ZUŠ J. J. Ryby
21. 5. – 9. 6.           Výstava absolventů VO ZUŠ J. J. Ryby, vernisáž 21. 5.
Květen/červen          Koncert 7. ročníku Festivalu Jakuba Jana Ryby
14. 6. – 15. 9.           Svět kostiček LEGO. Letní interaktivní výstava
22. 6.           Slavnost královny Johanky
15. – 20. 7.          Letní řezbářský workshop: Zalánská madona
23. 9. – 13. 10.          Výstava ZŠ J. J. Ryby
7. 11. – 26. 1. 2025     Výstava Fenomén zalánská madona
30. 11.             Vánoční jarmark lidových řemesel a Zahájení adventu
3. – 6. 12.            Kramárna, dobročinný bazar

Jakou náladu míváte na jaře? Existují 
nějaké „jarní pocity“? Jsou příjemné, 
nebo snad trochu depresivní? A může 
nás z těch melancholických vyléčit vý-
tvarné umění? Pojďte to zkusit na výsta-
vě v Podbrdském muzeu!

Vystavuje zde výtvarnice a pedagožka 
paní Magdalena Kolářová z Obecnice. 
Absolvovala Akademii výtvarných umě-
ní a po celý život se věnuje umělecké a 
pedagogické práci v Příbrami v tamní 
základní umělecké škole. Maluje přede-
vším akrylovými barvami, v Rožmitále 
vystaví i své pastely a prostorové objek-
ty. S vědomím, že proces tvorby je stej-
ně, možná i více důležitý než výsledek, 
se pouští do práce různými nástroji, ne 
jen tradičními štětci. Barvu na plátně 
zpracovává i samotnými prsty. Taková 
malba je, jak sama říká, „osvobozující a 
osobitá“. Od této techniky je už jen krů-
ček k takzvané automatické malbě, tedy 
tvorbě, kdy malíř „vypne mozek“ a ne-
chá své pocity, myšlenky i tělo tvořit bez 
jakékoli kontroly. Z takové kresby může 

Jarní výstava Pocity Magdaleny Kolářové

vzejít abstraktní barevná plocha stejně 
jako například něžná květina.

Přijďte si prohlédnout obrazy Magda-
leny Kolářové do galerie Podbrdského 
muzea a nechte je na sebe chvíli půso-
bit. Uvidíte, že vám navodí samé příjem-
né jarní pocity. Vstupné na výstavu je 
dobrovolné.                                    (pm)

Muzeum je od března 
znovu otevřené 

Od 1. března je Podbrdské muzeum 
znovu otevřené pro veřejnost. Na-
vštivte expozice Jak se žilo na Pod-
brdsku, Páni z Rožmitála, Památník 
Jakuba Jana Ryby a České mše vá-
noční, Stodola plná řemesel a Histo-
rické vozy Aero. Otevírací doba je od 
úterý do neděle od 9 do 12 a od 13 do 
16 hodin. Více informací najdete na 
www.podbrdskemuzeum.cz.

Velikonoční jarmark lidových řemesel
sobota 23. března od 10 do 15 hodin

v Podbrdském muzeu
v 11 a ve 13 hodin 

Vystoupení ZUŠ J. J. Ryby

od 10 do 11 a od 14 do 15 hodin
Ukázka kování cvočků ve Stodole

Přijeďte na jarmark velikonočním vlakem z Příbrami 
a Březnice! Více info na www.rpdraha.cz.

Jarní tvořivá dílna o prázdninách
od 4. do 10. března

v Podbrdském muzeu
V týdnu jarních prázdnin můžete navštívit v Podbrdském 

muzeu Jarní tvořivou dílnu. Vyrobíte si jarní dekoraci
 – pastelovou slepičku anebo květinu inspirovanou 

automatickou kresbou výtvarnice Magdaleny Kolářové. 
Vstupné na dílnu je 40 Kč za osobu od tří let, v ceně 
je zahrnutý výtvarný materiál. Přijďte kdykoli v době 

od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin.

Zahájení muzejní sezony
Swingová kavárna 
s For Evergreens 

2. března od 19:00 
Vstupné 150,- Kč
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Vzpomínky Blahopřání
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Řekli si své  
„ano“

Po přestávce se opět 
otevře kompostárna

Od 18. března bude po zimní pře-
stávce zahájen běžný provoz kom-
postárny v Rožmitále pod Třemší-
nem. Otevírací doba je následující: 
pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 18:00 
středa   8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 
pátek    8:00 – 12:00 13:00 – 18:00 
sobota  8:00 – 12:00 13:00 – 16:00

Dne 11. března 2024 
se dožívá 

90 let 
tatínek, dědeček 

a pradědeček, pan 
Bohumil Svatoň 

ze Starého Rožmitálu. 

Do dalších let hlavně zdraví 
a hodně sil přeje syn s rodinou.

Knihovna Voltuš
bude otevřena

23. března 2024 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

26. ledna 2024
Bezděkov pod Třemšínem 

– myslivecká chata
Pavel Brejcha 

a Petra Kropáčková

Velkoobjemový 
kontejner změnil místo 
Technické služby Rožmitál pod Třemší-
nem informují, že velkoobjemový kon-
tejner na sběr papíru byl přemístěn z 
areálu technických služeb do sběrného 
dvora a bude přístupný pouze v běžné 
otevírací době sběrného dvora.       (red)

Není bolestné zemřít, vždyť 
všem je to určeno. Je však 
bolestné zemřít mladá před 
zraky svých rodičů a dětí. 
Moc to bolí a nikdy nepře-
bolí. Dne 29. března 2024 

uplyne 12 nejsmutnějších let, kdy 
nás navždy opustila naše drahá a mi-
lovaná maminka a dcera, paní Petra  
Burmannová, rozená Baťková z Vacíko-
va. Za vše, co jsi pro nás udělala, a za 
Tvoji lásku děkují a s láskou a bolestí 
vzpomínají děti Niki, Simi a Páťa a za-
rmoucení rodiče.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dne 
31. března 2024 uplyne 20 let, kdy nás 
navždy opustil náš tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Karel Eisenreich 
z Volenic a 20. dubna 2024 uplynou 
tři roky, kdy nás navždy opustila naše 
maminka, babička a prababička, paní 
Růžena Eisenreichová z Volenic. S lás-
kou stále vzpomínají a nikdy nezapome-
nou Božka, Maruš a Jirka s rodinami.

Čas ubíhá, vzpomínky zů-
stávají. Dne 20. února 2024 
to byly čtyři roky, co nás na-
vždy opustil pan Vlastimil 
Fous z Věšína. Dne 14. 
března by oslavil 75. naro-

zeniny. Kdo jste ho znali, vzpomeňte se 
mnou. Děkuje manželka Zdeňka. 

Čas plyne, láska, úcta a vzpomín-
ky zůstávají. Dne 3. března 2024 by 
oslavila 90. narozeniny paní Milada  
Hrušková z Rožmitálu pod Třemšínem. 
Stále vzpomínají děti – syn Josef s rodi-
nou, dcery Miloslava a Hana s rodinami, 
vnoučata a pravnoučata.

Dotlouklo navždy srdíčko 
Tvoje, přestala navždy ústa 
se smát, budeme na Tebe už 
jen vzpomínat. Dne 6. břez-
na 2024 uplyne 34 let, kdy 
nás navždy opustila naše 

milovaná babička Jarmila Jedličková 
ze Starého Rožmitálu. S láskou stále 
vzpomínají vnuk Pavel a vnučka Lenka 
s rodinou. 

Dopracovaly pilné ruce, 
utichlo navždy předobré 
srdce. Očima se už nepodí-
váš, teď klidným spánkem 
odpočíváš. Utichlo srdce, 
zůstal jen žal, ten, kdo Tě 

miloval, vzpomíná dál. Dne 17. března 
2024 uplynou tři smutné roky, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná mamin-
ka a babička, paní Jarmila Naďová ze 
Starého Rožmitálu. S láskou stále vzpo-
mínají syn Pavel a dcera Lenka s rodi-
nou. Moc nám chybíš. 

Dne 12. března 2024 uply-
ne pět let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan 
Karel Vácha. Nikdy neza-
pomeneme, budeš stále v 
našich vzpomínkách. S lás-

kou vzpomínají sourozenci Jaroslava a 
František s rodinami, synové Arnošt s 
Karlem a dcera Dagmar s rodinou. 

Dne 8. března 2024 uplynou již čty-
ři roky od chvíle, kdy nás opustil náš 
drahý manžel, tatínek a dědeček, pan  
Bohuslav Sýkora z Bezděkova pod 
Třemšínem. S láskou vzpomíná manžel-
ka a dcery s rodinami. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Pořadatel Bohumil Tomek
a Město Rožmitál p. Tř. zvou na

PYŽAMOVÝ 
PLES

9. března 2024 
od 19 hodin

do Společenského centra
Rožmitál pod Třemšínem.

• Vstup v pyžamech ZDARMA
• Ostatní zaplatí 150,- Kč
• Fotokoutek SelfieMAT
• Hraje kapela Signál

• Bohatá tombola

V den uzávěrky Třemšínských 
listů je třeba doručit své 

příspěvky do 17:00. Jinak 
nemusejí být zveřejněny. 
Děkujeme za pochopení.  



9Třemšínské listy - březen 2024

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Učitelé, žáci i rodiče měli možnost vyzkoušet si v rám-
ci semináře hry na loutnu, jak zní tento krásný hudební 
nástroj. Po tomto zážitku následovalo skupinové bubno-
vání. Fotografie nejen z tohoto si můžete prohlédnout v 
naší webové fotogalerii.

V sobotu 17. února uspořádala ZUŠ JJR po několikale-
té přestávce v rožmitálském společenském centru znovu 
dětský maškarní karneval. Ten byl hodně navštívený a 
vyučující z tanečního oboru si pro malé účastníky připra-
vily množství her, soutěží a taneční zábavy. Velké díky  
všem!                                              Snímky: archiv školy

Seminář hry na loutnu a bubnování

Vydařený dětský maškarní karneval

Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 19. 2. 2024

01/02/2024 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s 
§ 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření  
č. 6 na rok 2023. 
02/02/2024 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí fi-
nančního příspěvku ve výši 150.000,- Kč Dechovému orches-
tru mladých při ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále pod Třemšínem 
na týdenní zahraniční turné v Chorvatsku, které se bude ko-
nat od 7. do 14. 9. 2024. 
03/02/2024 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s 
§ 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření  
č. 1 na rok 2024. 
04/02/2024 Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý vý-
hled rozpočtu města na roky 2025–2027.

Voltuší prošel masopustní průvod
Voltuší prošel 10. února masopustní průvod. Masky s muzi-
kou obešly celou vesnici, někteří obyvatelé se zapojili do prů-
vodu a doprovázeli masky po Voltuši. V odpoledních hodinách 
se pak konalo posezení v hasičárně.                Eva Štěpánová

Zimní soustředění fotbalistů
V únoru proběhlo zimní soustředění fotbalového oddílu TJ 
Spartak Rožmitál pod Třemšínem. Zimní přípravu zaháji-
li rožmitálští fotbalisté na Šumavě u Železné Rudy. Celému 
fotbalovému týmu v čele s trenérem Martinem Svobodou dě-
kujeme, že bojují za náš rožmitálský fotbal, který má dlou-
holetou tradici, a přejeme úspěšný start v nadcházející se- 
zóně.                                                       Aleš Haluska, radní

Rybáři a výroční schůze
V sobotu 16. března proběhne v malém sále Společenského 
centra Rožmitál p. Tř. od devíti hodin výroční členská schů-
ze Českého rybářského svazu, místní organizace Rožmitál p. 
Tř. Kromě toho, že se někteří naši členové po roce opět po-
tkají, probereme to, jak jsme v minulém roce lovili, co jsme 
nachytali, co jsme do revírů nasadili, jak jsme hospodařili po 
finanční stránce, co je kolem rybaření nového, co jsme udě-
lali nebo neudělali. Na schůzi bude možné zaplatit i členskou 
známku, povolenky budeme vydávat 2. března v restauraci na 
koupališti. Konec schůze je naplánován na poledne, pak bude 
jako vždy volná zábava.

Jarní výlovy rybníků
Tak jako každý rok, i letos místní rybáři uspořádají jarní výlov 
Velkého Kotelského rybníka v Hutích pod Třemšínem v sobo-
tu 30. března s drobným prodejem ryb. Prodej bude probíhat 
od 8 do 12 hodin. Prodávat budeme kapra, možná lína a ně-
jakou vedlejší rybu, podle toho, co v rybníce bude. Uvidíme 
po náletech kormoránů, co nám v rybnících zbylo. Z výlovu 
proběhne zarybnění Skalice 4 a RMV Jez. V průběhu dubna 
proběhne hájení celého místního revíru jako každý rok, na 
Skalici lze rybařit hned po vysazení. Přejeme příjemný rybo-
lov.                                                                       Milan Pojer

Okénko rožmitálských rybářů
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Rožmitálští chovatelé oslaví 
čtyřicet let od založení

Český svaz chovatelů, z. s., základní organizace Rožmitál pod 
Třemšínem letos oslaví 40 let od svého založení. Můžete se s 
nimi vidět a zároveň vás srdečně zvou na dvě velké akce v na-
šem městě, kde budou vystavovat a zároveň ve slavnostním 
stylu oslaví své jubileum. První akcí je Slavnost královny Jo-
hanky 22. června a následně při Myslivecko - rybářské slav-
nosti, která se letos koná 21. září. Chovatelé mají 23 členů. 
Jsou mezi nimi muži i ženy a nechybí ani mladá generace. 
Zaslouží si velké poděkování i za skvělé reprezentování a dob-
ré jméno našeho města. 

K letošnímu výročí chovatelů přidali členové v roce 2023 
mnoho čestných cen a pohárů z výstav z celé ČR. Některé z 
nich si připomeneme: Karel Jeníček se zúčastnil klubové vý-
stavy králíků masných plemen v Holicích na Moravě a získal 
na králíka kalifornský havanovitý titul šampion republiky. 
Jindřich Eisenreich vystavoval v březnu v Zaječově a přivezl 
čestnou cenu na králíky činčila malá. Na králíky vídeňský bílý 
pak získal pohár za nejlepší kolekci celé soutěže 1. místo. 

V srpnu se konala v Sedlčanech okresní výstava, odkud Jin-
dřich Eisenreich přivezl dvě čestné ceny na králíky vídeňské 
bílé a žluté stříbřité. V ten samý měsíc přišel i velký úspěch 
mladé chovatelky Katrin Hellerové, která se zúčastnila v Olo-
mouci celostátní soutěže v odbornosti králíků a získala krás-
né třetí místo. 

Také začátkem října se konala ve Zdicích v okrese Beroun 
výstava, kde byl Jindřich Eisenreich velice úspěšný. Na králí-
ky žluté stříbřité získal čestnou cenu, na králíky vídeňské bílé 
celkové 2. místo v soutěži a pohár na samce vídeňský bílý, 
který se stal s 96,5 body nejlepším králíkem celé výstavy. Tře-
tí pohár byl za poštovního holuba standard. Byl vyhodnocen 
jako nejlepší holub celé výstavy - šampion. 

Na konci října byla opět výstava v Zaječově, kde získal Jin-
dřich Eisenreich dvě čestné ceny -  jednu na králíky vídeňské 
bílé a druhou na holuby prácheňský káník. Třetí cenou byl 
pohár za třetí místo v soutěži na králíky žluté stříbřité. Dne 
4. listopadu se konala klubová výstava králíků masných ple-
men, kde chovatel Karel Jeníček získal na králíka kaliforn-
ského titul šampion republiky. Ve dnech 4. a 5. listopadu se 
konala výstava v Blovicích, kde Jindřich Eisenreich získal tři 
čestné ceny na králíky vídeňské bílé, žluté stříbřité a na ho-
luby poštovní standard a 18. listopadu si odvezl z celostátní 
výstavy v Lysé nad Labem čestnou cenu na králíky vídeňské 
bílé a na samce vídeňský bílý titul šampion republiky. Dne 
25. listopadu ukončili rožmitálští chovatelé úspěšnou sezo-
nu v Kasejovicích v okrese Plzeň-jih. Karel Jeníček zde získal 
dvě čestné ceny na holuby koburský skřivan a holuby texan. 
Jindřich Eisenreich získal čestnou cenu na poštovní holuby 
standard a pohár za nejlepšího králíka výstavy vídeňský bílý 
- samice 97 bodů. Součástí této výstavy byl i 1. ročník soutěže 
králíků stříbřitých. Tuto soutěž Jindřich Eisenreich vyhrál a 
získal pohár za 1. místo.

Posledním úspěchem je, že členka rožmitálské organiza-
ce Irina Hellerová složila úspěšně zkoušku na posuzovatele 
králíků České republiky. Závěrem bychom rádi velice podě-
kovali za významnou podporu i finanční přispění Městu Rož-
mitál pod Třemšínem v čele se starostou Mgr. Pavlem Bárt- 
lem.                                    Aleš Haluska, Jindřich Eisenreich

Místní akční skupina Podbrdsko

Letní příměstské tábory
Hledáte skvělé letní aktivity pro své děti? 
Místní akční skupina Podbrdsko má pro 
vás skvělou zprávu! Přípravy na letní pří-
městské tábory byly zahájeny. Byl vytvo-
řen speciální web s kompletní nabídkou 20 
příměstských táborů, které se budou ko-
nat na Milínsku, Březnicku a Rožmitálsku. 
Na internetové stránce www.taborynapod-

brdsku.cz naleznete kompletní přehled plánovaných turnusů 
včetně odkazu na jejich organizátory. 

Věříme, že tábory i letos pomohou zaneprázdněným rodi-
čům a prarodičům a vaše děti tak prožijí nezapomenutelná 
dobrodružství plné her, kreativních a sportovních zážitků v 
bezpečném a přátelském prostředí. Tábory jsou realizovány 
v rámci projektu „Podbrdsko komunitně I.“, který je spolufi-
nancovaný Evropskou unií v rámci Operačního programu Za-
městnanost plus. Více informací najdete na webových strán-
kách www.taborynapodbrdsku.cz nebo www.maspodbrdsko.
cz.                                           kancelář MAS Podbrdsko, z. s.

SLOVÍČKO KNĚZE
Každý normálně myslící člověk musí pochopit, že růst dlu-
hů je ekonomicky trvale neudržitelný. (Liberální) demokracie 
žije na dluh. Jak z toho ven? I kdyby rozhodovací pravomo-
ci měla menší skupina lidí (vládní strana) a i kdyby tu byli 
občané, jejichž hlas by nějakým způsobem vážil víc (referen-
dum), paradox demokratického bankrotu by se objevil úplně 
stejně. „Kvůli tzv. Konsolidačnímu balíčku se ekonomika ČR 
dostane za hranu Lafferovy křivky – a to už je komunismus, 
ne kapitalismus“, říká ekonomka M. Šichtařová. Přechod na 
euro a digitální měnu má být jen politickým trikem vlády, jak 
uniknout svědomí a rozředit vinu neudržitelnosti do někým 
jiným řízeného prostoru ekonomiky EU. Náš problém je v 
neschopnosti vyřešit každoroční fiskální rozpor, což vede k 
zadlužování státu, to roztáčí spirálu dluhů a to vede k ban-
krotu. Vždycky. Dluhy demokratické země jednou dosáhnou 
bodu, kdy už nebudou udržitelné – buď nebude možné si dál 
půjčovat, nebo nepůjde zvládnout existující dluh a systém 
zkrachuje. Zakopaný pes je v tom, že náklady na dluh jsou 
tím levnější, čím lépe by se státu dařilo řešit fiskální rozpory. 
Vždycky přijde chvíle, kdy je stojí míň vypůjčit si, než řešit 
fiskální rozpor. A jakmile v takovém bodu jsme, politici se 
rozhodnou, že zadlužit stát je lepší, což je „racionální“ (spíše 
iracionální) volba krachu. Proto všechny (liberální) demokra-
cie nakonec zkrachují. 

Tento ekonomický exkurs je modelem našeho duchovního 
života – když hříšník žije na dluh Božího milosrdenství, přijde 
bod zlomu, kdy Bůh řekne: „Tak jak, človíčku?“ Máme dobu 
postní, přípravnou na Velikonoce. Tak hurá, řekneme si, Boží 
milosrdenství je nekonečné, co bych se snažil, k čemu půst 
a odříkání. Fiskální rozpor nebudeme řešit a tím duchovně 
zkrachujeme, nebo vezmeme víru vážně a postavíme svůj ži-
vot na skále?                                                          Pater Petr

Životní výročí Huberta Hoyera
Náš milý a obětavý farník, učitel a rožmitálský regenschori, 
pan Hubert Hoyer, má letos významné životní výročí. Farnost 
mu děkuje za veškerou varhanickou službu a ze srdce pře- 
je dobré zdraví, radost z hudby a Boží požehnání do dalších 
let!                                                                         Pater Petr
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqTurnaj ve společenské hře Doubble 
– 11. a 13. 3. odpoledne - Hraní spo-
lečenské hry, která je zaměřena přede-
vším na rychlý postřeh. Základem je na-
jít vždy stejný obrázek na dvou kartách 
a zbavit se všech svých karet, nebo jich 
co nejvíce posbírat. 
qqHra na malíře – ilustrátora – 25. a 
27. 3. odpoledne - V odpoledním pro-
gramu si můžete vyzkoušet, jakou prá-
ci má ilustrátor. Namalujete si obrázky 
do knihy, kterou si vyrobíme, podle vaší 
nejoblíbenější pohádky. Jednoduché 
tvoření pro děti.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 

připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 27. 3. 

Výstavy
qqCelý březen bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Březnová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
zajímavé knihy osobností, které mají v 
březnu výročí, nebo knihy, které byly 
oceněny.

Akce pro školy
qqVelikonoce – MŠ Rožmitál
qqPohádkový svět – MŠ Věšín
qqTřemšínský poklad – MŠ Vranovice
qqPohádky – pro družinu Spec. ZŠ

Březnové akce v dětském oddělení

Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz.

Soutěž na facebooku 
Ve dnech 15. a 29. března bude vždy v 
15:00 na facebooku zveřejněna jedna 
soutěžní otázka, která se bude týkat 
naší knihovny. Jediné, co pro výhru 
musíte udělat, je, že se podíváte na fa-
cebook knihovny manželů Tomanových 
a odpovíte na soutěžní otázku (do ko-
mentářů k danému příspěvku). Knihu 
vyhrává první správná odpověď. A na 
jakou knihu se vlastně můžete těšit? 
Nechte se překvapit, můžeme jenom 
prozradit, že se dozvíte něco o osobnosti 
z našeho města. Knihu si pak výherce 
může osobně vyzvednout v knihovně.

Čtenářská výzva 2024
qqChcete zábavnou formou objevit nové 
knihy ke čtení? Přečtěte za rok 20 knih 
podle předem určených témat, která 
každoročně vytváří portál databazeknih.
cz. Vyzvedněte si v knihovně kartu s té-
maty, kam si své pokroky můžete za-
znamenávat. Vyplněné hrací karty mů-
žete odevzdat zpět do knihovny až do 2. 
1. 2025. Z odevzdaných hracích karet 
knihovna vylosuje jednoho čtenáře, kte-
rý za svoji píli bude odměněn. Přijímáte 
výzvu? 

Významné osobnosti
qqKaždý měsíc vám představíme vý-
znamnou světovou osobnost. V knihov-
ně si budete moci přečíst stručný výtah 
o životě, práci a činech známých osob-
ností. Pokud vás představená osobnost 
zaujme, bude připravena i literatura, 

kterou si můžete půjčit domů. V březnu 
se vám představí Sigmund Freud.  

Pokračující akce
qqNadále pokračují všechny výstavy: 
Detektivky, Podle skutečných událostí, 
Březnové výročí, Březnové významné 
dny a Komiksy. V dospělém oddělení 
také můžete vyplnit anketu a dát nám 
tak vědět, jaké knihy se vám líbily, nebo 
které byste chtěli v našem knihovním 
fondu. Křížovky z vyřazených časopisů 
stále připravujeme k celoroční burze 
knih, odkud si je můžete nosit domů.  

VU3V
qqHinduistické umění indického 
    středověku – 7. 3. 2024
qqSantini – 14. 3. 2024
qqHinduistické umění indického 
    středověku – 21. 3. 2024
qqSantini – 28. 3. 2024

Březnové akce v dospělém oddělení

Registrace čtenářů
na půl roku zdarma

V týdnu od 18. do 24. března budeme 
v rámci akce Březen - měsíc čtenářů 
registrovat nové čtenáře na půl roku 
zdarma. 

Kronika knihovny 
Nahlédněte do naší kroniky. Dozvíte se 
něco o historii knihovny, číselné údaje 
(kolik knih bylo v jakém roce vypůjčeno 
apod.) a můžete si prohlédnout i něko-
lik fotografií. Do kroniky můžete přijít 
nahlédnout jakýkoliv den od 11. do 17. 
března v běžné otevírací době.

Přednáška a beseda Největší tajemství III. říše  

Knihovna manželů Tomanových v Rož-
mitále pod Třemšínem se zapojí do kam-
paně Čtenář roku, kterou SKIP vyhlašu-
je již od roku 2011. Cílem této aktivity je 
posilovat společenský význam a prestiž 
četby a ocenit ty, kteří služby knihoven 

Noc s Andersenem
Nocování s mladými čtenáři v Rožmitál-
ské knihovně se bude konat 22. 3. 2024. 
V letošním roce budeme dětem připomí-
nat 100. výročí narození Eduarda Petiš-
ky, 75. narozeniny Petra Síse, 75. výročí 
vzniku nakladatelství Albatros a 180 let 
od vzniku Andersenovy pohádky Sněho-
vá královna. Prožijeme kouzelnou atmo-
sféru noci strávené povídáním, čtením, 
hraním a nakonec i spaním v knihov-
ně. Přihlášky a bližší informace získáte 
v dětském oddělení knihovny manželů 
Tomanových. Kapacita je omezena.

Ve čtvrtek 7. března od 17:30 vám bude 
v rožmitálské knihovně vyprávět Milan 
Zacha Kučera, záhadolog, hledač po-
kladů a autor knihy Největší tajemství 
Třetí říše. Na opačné straně státní hra-
nice než leží města Trutnov a Náchod od 
poloviny války zuřivě hloubila III. říše síť 
podzemních chodeb a hal. Dnes je zná-
mo takových objektů sedm a čtyři jsou 

dokonce turistickými atrakcemi. Milan 
Zacha Kučera se účastnil „explorace“ 
těchto objektů a postupně k nim vydal 
tři knihy a věnoval jí několik krátkome-
trážních dokumentů. Pojďme poodkrýt 
válečné tajemství nesoucí kryptonym 
RIESE. Využijte příležitosti k setkání a 
zajímavému povídání. Vstupné je dob-
rovolné.

Březnová soutěž o čtenáře roku
nejvíce využívají a podporují. Základním 
kritériem pro výběr Čtenáře roku 2024 
je počet výpůjček e-knih za uplynulý 
rok. V březnu odměníme jednoho čtená-
ře. Kdo se čtenářem roku stal, zjistíte v 
dubnových Třemšínských listech. Akce Odlož mobil

V rožmitálské knihovně pokračuje akce 
„Odlož mobil“, při které již od prosince 
2023 můžete do červeného boxu odklá-
dat vysloužilé mobilní telefony. Pomůže-
te tím ke třídění drobného elektroodpa-
du a zároveň za každý odevzdaný telefon 
přijde příspěvek na aktivity Jedličkova 
ústavu a škol. Vysloužilý mobil můžete 
v knihovně odložit anonymně nebo vypl-
nit soutěžní kupon, na který lze vyhrát 
poukázku na nákup knih v hodnotě 
2000 Kč či volné vstupenky do památek 
ve Středočeském kraji. Akce trvá do 1. 
dubna 2024. 
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Akce plánované na březen
q.1. března – workshop Climate Fresh Junior (výběr 
    žáků 6. – 9. ročníku)
q.4. – 10. března – jarní prázdniny
q.11. března – beseda Nikotin (6. a 8. ročník)
q.11. března – recitační soutěž na II. stupni
q.11. – 15. března – Dny sv. Patrika
q.12. března – Den s plyšákem (ŽP Rybičky)
q.13. března – Ukliďme svět (ŽP Rybičky + ekospojky)
q.14. března – beseda Abeceda peněz (4. ročník)
q.15. března – soutěž v recitaci a ve zpěvu (1. ročník)
q.18. března – Pivovar Pilsner Urquell a plzeňské 
    podzemí (8. ročník)
q.18. – 22. března – Soutěž o nejhezčí kraslici 
    a velikonoční aranžmá
q.20. března – Zhasněte světla (ŽP Rybičky)
q.20. března – divadelní představení „O Balynce, dobrém     
   štěněti a třídě nízkých kamarádů“ (1. – 4. ročník)
q.25. března – Nicholas Winton „Síla lidskosti“
q.26. března – Velikonoční turnaj ve vybíjené (I. stupeň)
q.26. března – beseda Nestresuj se stresem (9. ročník)
q.26. března – beseda Čas proměn (pro dívky 6. ročníku)
q.26. března – beseda Proměna muže (pro chlapce 6. roč.)
q.27. března – Den naruby
q.28. dubna – Velikonoční prázdniny
q Březen – Velikonoční turnaj v košíkové (2. stupeň)

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Žákovský parlament Rybičky
V lednu proběhla soutěž Škola 
má talent, vyhlášení vítězů se 
konalo na začátku února v tělo-
cvičně. V kategorii jednotlivec je 
na třetím místě Ondřej Melichar 
s poznáváním vlajek. Ze 30 ná-
hodně vybraných světových vla-
jek poznal všech 30. Na druhém 
místě se umístila Viktorie Kali-
nová se svým vystoupením na-
zvaným Gumová dívka. A na prvním místě se umístil Tomáš 
Trecha s žonglováním – k žonglování se třemi míčky přednesl 
i výklad jednotlivých technik a triků. V kategorii skupina se 
umístily na třetím místě Pavlína Kottnerová, Julie Křížová, 
Viktorie Konvičková a Šárka Kožíšková s tancem. Na druhém 
místě jsou Katěřina Kotlaříková a Pavla Pechačová také s ta-
nečním číslem a na prvním místě jsou Viktorie Benjáková a 
Emily Mašková. Výhercům gratulujeme a děkujeme všem zú-
častněným. Rádi bychom také poděkovali třídě 1. B, která se 
aktivně zapojuje do všech našich akcí a v soutěži Škola má 
talent měla nejvíce zástupců. V únoru se parlament zaměřil 
na natáčení videa, které má za úkol představit Rybičky na 
konferenci žákovských parlamentů. Natočit krátké, ale výstiž-
né video nám dalo hodně práce, ale předseda Jan nás skvěle 
korigoval a z jednotlivých snímků nakonec sestříhal vtipné 
video, které se nebudeme stydět poslat ani parlamentu do Po-
děbrad, se kterým chceme navázat spolupráci. To ale nebyla 
naše veškerá únorová činnost. V první polovině měsíce jsme 
do krabice ve vestibulu školy vybírali valentýnská přáníčka, 
která jsme do jednotlivých tříd roznesli 15. 2. Ke svátku zami-
lovaných jsme uspořádali i tradiční diskotéku pro II. stupeň, 
která se konala 21. února ve společenském centru. Tentokrát 
nechybělo diskotékové osvětlení a balónky. V úterý jsme se 
zapojili do akce Hrdé školy s názvem Den rodičů a prarodičů. 
Pro 1. až 3. třídu a děti ze školní družiny jsme uspořádali 22. 
února karneval v tělocvičně. Děti tančily, soutěžily a proběhlo 
i vyhlášení nejhezčí masky. V pátek 23. února jsme se vydali 
na návštěvu do základní školy ve Hvožďanech, kam nás do-
provodily i ekospojky. Byl to náročný měsíc, ale již se připra-
vujeme na další akce v březnu. Čekají nás třeba akce Zhasně-
te světla, Den s plyšákem a Ukliďme svět.      Koordinátoři ŽP

Úspěch při matematické olympiádě
 

I v letošním školním roce se Lu-
káš Jeníček, žák 9. A, zapojil do 
matematické olympiády. Skvěle 
zvládl těžké školní kolo, a tak 
postoupil do kola okresního. I v 
něm nám udělal velkou radost, 
neboť se umístil na krásném 3. 
místě. Moc mu gratuluji a přeji 
mu, aby tak skvělých výsledků 
dosahoval i na budoucí střední 
škole.     Mgr. Oldřiška Ptáčková

Z činnosti školní družiny
Bohatství nemusí 
jenom cinkat aneb 
všechno za peníze 
nekoupíš. To je ná-
zev naší celodruži-
nové hry, která má 
za cíl nejen rozví-
jení finanční gra-
motnosti dětí, ale 
zejména utužování kvalitních a pevných mezilidských vztahů 
jako je láska, respekt, důvěra, vzájemná úcta a tolerance. Ty 
jsou základem zdravého a šťastného života. Prostřednictvím 
různorodých činností ve školní družině se učíme být trpělivý-
mi, pozornými a všímavými ke svému okolí. Snažíme se dělat 
to, co dělat chceme, co nás baví a naplňuje. Chceme umět 
respektovat toho druhého, i když se jeho názory nebo chování 
liší od ostatních. Vytváříme si kolem sebe vztahy založené na 
důvěře, úctě, otevřenosti a pravdomluvnosti. Snažíme se dě-
tem naslouchat, povídat si s nimi. Důležité je pro nás i sdílení 
zážitků, myšlenek, emocí a vzpomínek, které nám pomáhá 
zvládnout to, k čemu ve své práci směřujeme. 

Celá hra spočívá v tom, že při jednotlivých činnostech plní 
děti různé úkoly, za které získávají korunky. Dosáhnou-li 
určitého množství (rozděleno podle věku), mohou si vybarvit 
zlaťák ve svém měšci. Kromě korunek jsou děti odměňovány 
také srdíčky. Ta může každý utržit za nezištnou pomoc dru-
hému, udržování pořádku ve společných prostorách, vymýš-
lení společenských her pro své kamarády… Za určitý počet 
malých srdíček obdrží jedno velké do svého měšce. Vítězem 
se stává ten, kdo má nejvíce vybarvených zlaťáků a samo-
zřejmě i srdíček v měšci. Úplným vítězem je ale ten, kdo se v 
dnešním rychle se měnícím světě naučí nejenom přijímat, ale 
také dávat. Ten, kdo se vydá na láskyplnou cestu k druhému 
člověku.                                                                           (šd)

Deváťáci byli na exkurzi v Lidicích
 

Žáci 9. ročníku se vydali 13. února na 
exkurzi do Lidic, která byla velice pří-
nosná a zanechala v nich silné dojmy. 
Navštívili Lidickou galerii, viděli růžový 
sad, Pomník dětských obětí války, pře-
sunuli se ke hromadnému hrobu lidic-
kých mužů a základům Horákova statku 
a nevynechali samozřejmě ani muzeum.
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Masopust v Centru Rožmitál letos 
omezil výskyt chřipek a viróz

Jak bývá každoročně zvykem, Centrum Rožmitál pod Třemší-
nem, poskytovatel sociálních služeb si vždy užívá oslavy ma-
sopustu. Jak to však v životě bývá, člověk míní a život mění. 
Přestože jsme měli vše zajištěné, občerstvení, masky i hudbu, 
byli jsme nuceni „masopustní veselici“ zrušit z důvodu zvýše-
ného výskytu chřipek a viróz. Nechtěli jsme, aby se viróza roz-
nesla na všechna oddělení, kdyby se klienti ze všech oddělení 
sešli ve společenské místnosti. 

Protože jsme ale  masky měli vypůjčené, přišlo nám líto je 
nevyužít. Terapeutky se po snídani do hezkých a vtipných 
kostýmů převlékly a navštívily alespoň klienty na pokojích, 
kde se virózy nevyskytovaly. Všem se hezké kostýmy moc líbi-
ly a spousta klientů se chtěla s postavičkami vyfotografovat. 
Klienti nepřišli ani o výborné občerstvení, na kterém si po-
chutnali v rámci svačiny. 

Můžeme jen doufat, že příští zábava, oslava MDŽ již vyjde a 
všichni si ji užijeme ve společenské místnosti i s hezkou muzi-
kou a písničkami.                             Bc. Markéta Michálková

V kulturním domě v Hutích 
se konal tradiční hasičský ples

V Hutích pod Třemšínem Na Dolině se konal 17. února tra-
diční hasičský ples. K tanci a poslechu hrála kapela Miloše 
Velíška, samozřejmě nechyběla bohatá tombola a návštěvní-
ci si ples příjemně užili. Poděkování patří všem, kteří se na 
přípravě plesu podíleli, těm, kteří darovali něco do tomboly 
a samozřejmě sponzorům: Secondhand Věšín, Papka s. r. o. – 
Šmolík, Trafika – Jana Havlová, Chovatelské potřeby – Jiřina 
Benadiková, Papírnictví na Vršíčku, Zlatnictví – Zita Nováko-
vá, Květiny – Lenka Ptáčková, Maso uzeniny – Jiří Dědič, Dro-
gerie – Blanka Pazderníková, Elektro Liška, Lovecké potřeby – 
Andrea Kaiserová, Truhlárna – Petr Kaiser, Truhlárna – Milan 
Blažek, Výroba Šindele – Kasárna, Marcela Trefná – Bohu- 
tín.                                                 SDH Hutě pod Třemšínem 

Duhovo-sluníčkový zpravodaj
Přestože se zimní počasí v půlce ledna prudce změnilo a do-
sud zamrzlé rybníky začaly pomalu tát, v naší školce nás če-
kaly přípravy na tradiční Zimní olympiádu, kterou jsme tak 
museli uspořádat jednotlivě ve třídách. Děti se seznámily s 
hlavní myšlenkou olympiády, jejími symboly a pravidly, poté 
si formou hravého učení a špetky fantazie sbalily nezbytné 
věci, které nemohou v zimním počasí na horách chybět, vy-
pravily se na nádraží, kde si koupily lístek a vyrazily směr 
olympijská vesnice, kde již na děti čekaly sportovní disciplí-
ny jako lyžování, krasobruslení, skoky na lžích, hokej, boby, 
curling a další. Děti se s radostí zapojovaly, fandily ostatním 
kamarádům při zdolávání disciplín, povzbuzovaly se spor-
tovními pokřiky, a tak jsme si navzdory nepřízni počasí užili 
spoustu zábavy a legrace. Na závěr byly děti – sportovci, za 
zvuku české státní hymny náležitě oceněni.

Jako předzvěst masopustního veselí k nám v únoru zavítal 
kouzelník se svým zábavným programem pro děti. I program 
pro předškoláky v místní knihovně se již nesl v duchu maso-
pustních tradic a veselí. Vážíme si této spolupráce a budeme 
se těšit na další vzdělávací program v knihovně manželů To-
manových.                          za kolektiv MŠ Anežka Šmolíková

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Pražané už vědí, kdo to byl cvokař
Na přednášce Jindřicha Jiráska v Městské knihovně v Praze 
o historii cvokařství, která 12. února zahajovala jarní cyk-
lus naučných akcí v hlavní budově, musela hned na začátku 
podle očekávání padnout otázka, co má společného cvoček 
s cvokem. Podrobné vysvětlení rozdílu mezi cvokařem a cvo-
kařem, které samozřejmě na tvářích posluchačů vyloudilo 
úsměv, pak jen znásobilo příjemné setkání s Pražany. Na něj 
neočekávaně přišli i tři starorožmitálští chalupáři žijící v hlav-
ním městě. A jedna pražská účastnice se dokonce přiznala, že 
byla se zájezdem v Cvokařském muzeu.

Během více než půldruhahodinové přednášky byl servíro-
ván báč, rozdávány šerky, pohlednice a suvenýry a kolovaly 
exponáty z muzea včetně cvokařského kladiva.                 (zr)



Třemšínské listy - březen 202414

Pozvánka do Pňovic
10. srpna 2024 od 10:00

VI. sjezd rodáků a přátel obcí Pňovice a Skuhrov
& oslava 135 let SDH v Pňovicích

Přijďte se setkat se sousedy a známými a prožít
společně krásný letní den!

Bohatý celodenní program začne občerstvením a bude
pokračovat praporovým průvodem hasičů od hasičského
klubu na koupaliště. Můžete se těšit na hudbu, tanec,
výstavy fotek po celé vesnici i noční hasičskou fontánu.

Zve vás Osadní výbor a SDH Pňovice

Sbor dobrovolných hasičů Zalány vás srdečně zve na 

HASIČSKÝ PLES. 

15. března od 20:00 
v zalánském hasičském klubu 

K tanci a poslechu zahraje kapela Miloše Velíška.

Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř.
zve na hudební EKOpohádku

O Balynce, dobrém štěněti
a třídě nízkých kamarádů

 Karlovarské hudební divadlo - Divadlo Dětí ji uvede

ve středu 20. března 2024
ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem

v 8:30 a v 10:00. Představení je určeno pro nižší stupeň 
Základní školy v Rožmitále p. Tř. a pro děti, které jsou 

doma s maminkami. Vstupné je 30,- Kč.

Pohádka pojednává o zatoulaném štěněti Balynce, psím 
detektivu. Spolu s malými lidskými kamarády, s dětmi, 

se snaží rozluštit jeden zapeklitý případ - kdo tropí 
nepořádek v ulicích. Do toho všeho přichází zrzavý 

kocour Robert se svým čarováním a tím ještě umocňuje 
potřebu problém vyřešit. Každý přece ví, že 
v zaneřáděném prostředí se čarovat nedá!

KINO ROŽMITÁL P. TŘ.
BŘEZEN 2024

pátek 1. března ve 20:00 
SUPERŽENA komedie, romantický ČR 
Hlavní protagonistka jako svobodná a bezdětná třicátnice 
nenaplňuje očekávání okolí, když netouží po závratné ka-
riéře ani založení rodiny. Bojuje s každodenními tlaky tak 
dlouho, dokud nátlaku nepodlehne a nerozhodne se být 
perfektní ženou. 
Hrají: Eva Toulová, Matouš Ruml, Natálie Grossová… 
Režie: Eva Toulová 
2D – 86 minut – od 12 let – 140,- Kč
sobota 2. března v 15:00 
MAX A MÁJA: PŘÍBĚH LIŠTIČEK rodinný FR/CA/IT 
Max a Mája, polární lištičky plánující rodinu, čelí neče-
kaným výzvám. Když Max shání potravu, ledová kra ho 
odnese daleko od Máji. Oba bojují, aby znovu našli cestu k 
sobě a dokázali, že láska překoná i nejchladnější bouři. 
V českém znění: Magdalena Müller… 
Režie: Guillaume Maidatchevsky
2D – 80 minut – přístupný – 130,- Kč

úterý 12. března v 19:00 
GABRIELA SOUKALOVÁ: PRAVDA SE POŘÁD VYPLATÍ 
Film vypráví příběh Gabriely Soukalové, největší ženské 
biatlonové hvězdy v naší historii, která se zařadila mezi 
nejlepší závodnice na světě. Dokumentární snímek sleduje 
neuvěřitelnou cestu z Jablonce nad Nisou na světový trůn 
a umožní divákovi proniknout do tajů Gabrielina života. 
Hrají: Gabriela Soukalová… 
Režie: Petr Větrovský 
2D – 98 minut – od 12 let – 120,- Kč

pátek 15. března ve 20:00 
SLADKÝ ŽIVOT komedie ČR 
Mistr světa v hokeji, který miluje krásné ženy a rychlá 
auta, musí projít nečekanou životní zkouškou, aby nezkla-
mal své nové přátele a rodinu, o kterých neměl tušení. 
Hrají: Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina… 
Režie: Tomáš Hoffman 
2D – 101 minut – přístupný – 150,- Kč

úterý 19. března v 19:00 
A MÁME, CO JSME CHTĚLI rodinný, komedie SK/CA
Hvězdně obsazená tragikomedie se odehrává během sil-
vestrovského večera roku 1992, v poslední den společného 
Česko – Slovenska. Rodinné setkání na silvestra se díky 
jedné dramatické události změní v chaos. Během následu-
jících hádek a s každou další vypitou borovičkou se dostá-
vají na povrch nečekaná tajemství. 
Hrají: Eva Holubová, Bolek Polívka, Anna Šišková… 
Režie: Michal Kunes Kováč 
2D – 100 minut – od 12 let – 130,- Kč

úterý 26. března v 19:00 
MANŽELÉ STODOLOVI drama ČR/SK 
Temný milostný příběh inspirovaný životy skutečného 
manželského páru sériových vrahů. Ve venkovské oblasti, 
kde plynou životy bez jakýchkoliv vyhlídek, manželé Jaro-
slav a Dana Stodolovi společně vraždí osamělé seniory, o 
které společnost už dávno ztratila zájem. 
Hrají: Jan Hájek, Lucie Žáčková, Barbara Lukešová… 
Režie: Petr Hátle 
2D – 107 minut – od 15 let – 150,- Kč

Kino je bezbariérové, vstupenky jsou k dostání 
v předprodeji v kanceláři MKS v Rožmitále pod 

Třemšínem - tel.: 318 665 339.  Zamluvené vstupenky 
si vyzvedněte nejpozději 15 minut před promítáním.

Nová kniha Společenstvo klíčníků
Dětská detektivka Daniely Krolupperové Společenstvo klíční-
ků, která je teď k dostání v drogerii na rožmitálském náměstí, 
se odehrává v Rožmitále, Březnici, Pňovicích a na dalších mís-
tech včetně Pátého hamru. A jakmile se do ní děti začtou, tak 
se od ní neodtrhnou. Když čtrnáctiletý Martin přijíždí strávit 
část prázdnin k prastrýci v Rožmitále, nečeká nic jiného než 
pořádnou nudu. Jaké je jeho překvapení, když starý klíč, kte-
rý mu prastrýc věnuje, rozpoutá celou sérii neuvěřitelných  
dobrodružství!                                                                  (jir)
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Úspěšný ples v Bubovicích 
se skvělou kapelou Talisman

V sobotu 17. února večer se v sále bubovického kulturního 
domu odehrál nezapomenutelný ples SDH Bubovice, který 
přilákal mnoho nadšených účastníků. Zahájení večera ve 
20:00 přineslo atmosféru plnou radosti a tančících lidí, které 
kapela Talisman rozproudila energickou hudbou. Vrcholem 
večera byla bohatá tombola, díky níž si někteří odnesli domů 
skvělé ceny. Organizátoři by rádi poděkovali všem, kteří se 
zúčastnili, stejně jako těm, kdo přispěli do tomboly, a všem 
sponzorům, kteří podpořili tento skvělý večer. Díky všem za 
účast a přízeň!                                                 SDH Bubovice

Volenice

Obec Volenice a holky z SDH Volenice
vás srdečně zvou na

Dětský karneval
16. března od 13:00 v KD Volenice

Těšíme se na vás.
Čeká vás spousta soutěží, tombola a hlavně 

přehlídka masek!

JARNÍ NALEJVAČKA 2024
Sbor dobrovolných hasičů Volenice zve všechny příznivce 
požárního sportu na 1. kolo soutěže v nabírání s názvem 

Jarní nalejvačka.

sobota 6. dubna od 13:00
 ve Volenicích „Na Hájku“

Občerstvení zajištěno po celou dobu soutěže.

Náš „Afričan“ už letí do Rožmitálu
Určitě již máme našeho 
čápa bílého na cestě do 
svého bydliště v našem 
městě. Dle mé úvahy by 
měl být v polovině své 
cesty, má tedy za sebou 
asi 5000 km. Připomeň-
me si pro osvěžení jeho 
„parametry“: délka těla je 
95 – 110 cm; váha 2,5 – 
4,5 kg; rozpětí křídel má 
180 – 218 cm a jeho dél-
ka života ve volné příro-
dě je osm až deset let. Na 
vajíčkách sedí samice 33 dní a krmení zabezpečuje budoucí 
otec. Když čápata povyrostou, střídají se na sezení a přináše-
ní potravy samec i samice. První pokusy postavit se na nohy 
začínají zhruba po 14 dnech po vylíhnutí. Na první let se od-
važují mezi 54. a 70. dnem, dospívají ve 3. roce věku a poprvé 
hnízdí ve 3. až 4. roce (snášejí vejce). Nyní budeme určitě ne-
trpělivě sledovat hnízdo na slévárenském komíně a očekávat 
přílet čápa. Čápi, kteří hnízdí například ve Španělku nebo 
Itálii, mnohde na hnízda již přiletěli, například v Mirošově je 
čáp od 15. února. Náš „Afričan“ má cestu delší, tak musíme  
být trpěliví. Určitě se dočkáme.                 Miloslav Maroušek

Nohejbalový turnaj trojic

Dne 27. ledna se konal čtvrtý ročník zimního nohejbalového 
turnaje trojic. Turnaje se zúčastnilo devět týmů z Rožmitálu 
pod Třemšínem, Voltuše, Plzně, Prahy a obce Hředle. První 
místo obsadil tým ve složení Michal Zajíček, Jaroslav Zajíček 
a Zbyněk Vlasák.                                        Lubomír Melichar

MŮŽEM I S MUŽEM 2
Vanda Hybnerová, Jitka Sedláčková,
Eva Leinweberová, Dáša Zázvůrková

František Nedvěd a Daniel Krob
Z TORONTA AŽ NA STRAHOV
Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem

13. března 2024 od 19:00
Prodej vstupenek v MKS Rožmitál pod Třemšínem

nebo v síti Ticketportal. Vstupné 350,- Kč

Během jedinečného koncertu 
provede František Nedvěd po-
sluchače vznikem a vývojem 
tvorby svého strýce Jana Ne-
dvěda a táty Františka. Zazní
nejkrásnější „Nedvědovky“ z 
daného období i písničky, kte-
ré nikde nevyšly na deskách 
a málokdo je zná. Písničky 
jsou vybírány podle roku, jak 
šel čas. Začne se v roce 1972 
a skončí v roce 1996 na Stra-
hově. Proto je tento program 
zcela unikátní.

Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem 

22. března 2024 od 19:00
Předprodej vstupenek v MKS Rožmitál p. Tř.

Vstupné 490,- Kč v předprodeji, 550,- Kč na místě



Třemšínské listy - březen 202416

    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna bude pro veřejnost otevřena 4. a 18. 
března v době od 15:30 do 17:00. 
• Místní poplatky za odpady a psy se hradí v pokladně 
Obecního úřadu Hvožďany.
• Platby za odpady a termíny svozů v roce 2024 - Místní 
poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 660 Kč za trva-
le žijící osobu nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo není 
hlášen k trvalému pobytu. Poplatek je splatný nejpozději 
k 31. 5. 2024. Platby je možné provést v hotovosti nebo 
platební kartou v pokladně OÚ nebo bankovním převodem 
na základě přiděleného variabilního symbolu z obecního 
úřadu. Dnem vývozu odpadu je pátek. Frekvence svozů 
popelnic je stanovena po celý rok 1 x za 14 dní vždy v lichý 
kalendářní týden.
• Úprava dřevin a zeleně - Vyzýváme tímto majitele ne-
movitostí na správním území obce Hvožďany, kteří mají na 
svých pozemcích vysazené stromy a keře v těsné blízkosti 
plotů, aby odstranili přerůstající větve. Jedná se o soukro-
mé pozemky sousedící s místními silnicemi a chodníky, 
kde stromy a keře prorůstají přes plot, brání ve výhledu a 
zužují tak profil komunikací. 
• Multifunkční hřiště bude v provozu od 1. dubna 2024.

Velikonoce ve Špejcharu
Špejchar Hvožďany v sobotu 30. 3. 2024
Komentované prohlídky 14 – 17 hodin

Ceník vstupného: 
Dospělý (základní vstupné)   50 Kč 
Dítě do 15 let/senior nad 65 let   25 Kč
Rodinné vstupné (2 dospělí + 1–3 děti)    100 Kč

Skupiny nad 15 osob lze objednat mimo otevírací dobu 
na telefonu 724 705 685 nebo 318 696 227 nebo 

e-mailem: podatelna@hvozdany.cz

Hvožďany 16, 262 44 Hvožďany 
Telefon: 325 511 448

 

Rozsah hodin pro veřejnost: 

Pondělí    8:00 – 11:00 
Úterý  14:00 – 18:00
Středa   8:00 – 11:00
Čtvrtek   9:00 – 12:00 
Pátek   8:00 – 10:00

Provozní doba obecní kompostárny
           1. 3. – 31. 3. 2024  10:00 – 16:00 
           1. 4. – 30. 9. 2024    8:00 – 19:00 

Kompostárna je přístupná v provozní době pomocí čipu, 
který si mohou občané - vlastníci nemovitostí na správním 
území obce Hvožďany vyzvednout zdarma. Zájemci o čip se 
mohou telefonicky hlásit na čísle 318 696 227 na obecním 
úřadě. Kompostárnu mohou bezplatně využívat všichni ob-
čané nebo majitelé nemovitostí na správním území obce. 
Prostor kompostárny je monitorován kamerovým systé-
mem, aby se předešlo odložení stavebních a jiných odpadů, 
které na kompostárnu nepatří. Větve je možné odvézt na 
skládku větví ke štěpkování v lokalitě pod Javory u silnice 
ve směru na Leletice.       Markéta Balková, starostka obce

Jubilanti v březnu
 
 

70 let   Josef Tupý             Hvožďany 
75 let   Josef Vondrášek Hvožďany
90 let   Josef Neuwirth              Vacíkov

Srdečně blahopřejeme!

Maškarní bály ve Hvožďanech
V sobotu 10. února se ve 
hvožďanském kulturním 
domě konal dětský maškarní 
bál. Odpoledne se sešlo na 
čtyřicet krásných a nápadi-
tých masek. Odborná porota 
po nelehkém rozhodování na-
konec vybrala pět nejlepších. 
Pro děti byla vedle soutěží 
připravena bohatá tombola a 
nechybělo ani pohoštění. Ve-
čer se pak v kulturním domě 
uskutečnil maškarní bál pro dospělé, kde byly zvoleny tři 
nejlepší masky. Touto cestou bychom rádi poděkovali všem, 
kteří se podíleli na zajištění a organizaci obou vydařených 
akcí.                   za kulturní komisi Martina Machová Štiková 

Další aktuality a informace z obce Hvožďany 
najdete na webových stránkách www.hvozdany.cz, 

které prošly před nedávnem redesignem a jsou 
uživatelsky ještě příjemnější a přehlednější.



17Třemšínské listy - březen 2024

ZŠ a MŠ Hvožďany Akce plánované na březen
 

• 4. - 8. 3. Týdenní jarní prázdniny
• 11. 3. Školní oblečení - zahájení prodeje na 14 dní 
  (stejný princip jako v roce 2023), bližší informace 
  ve škole a na stránkách školy
• 12. 3. MŠ OP JAK - Putování za knihou, 9.00
• 12. 3. Bruslení na zimním stadionu v Příbrami - 6. - 9.   
   ročník, 11.00 - 14.30
• 19. 3. MŠ OP JAK - Jak na bee-booty, 9.00
• 22. 3. Ukončení prodeje školního oblečení
• 25. 3.  MŠ OP JAK + 1. a 2. ročník - divadelní 
  představení v MŠ, 9.00
• 26. 3. Velikonoční  jarmark - v budově ZŠ od 16.00 - 
  vystoupení pěveckého sboru, velikonoční dekorace, 
  pomlázky, dobroty, vystoupení žáků
• 28. 3. Velikonoční prázdniny
• 29. 3. a 1. 4. Velký pátek a Pondělí velikonoční
• 5. 4. Zápis do školy, budova MŠ 14.00 - 16.30 (bližší    
  informace na stránkách školy)

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz.

Návštěva v rožmitálské škole
Ve čtvrtek 25. ledna jsme navštívili ZŠ J. J. Ryby v Rožmitále 
pod Třemšínem, kde na nás byli učitelé i žáci perfektně při-
praveni. Hvožďanský 6. a 7. ročník měl možnost vyzkoušet si 
výuku v odborných učebnách. Při hodině fyziky žáci pracova-
li se softwarem Pasco, při angličtině měli možnost zahrát si 
hru s cílem vyluštit anglický idiom nebo namluvit do počítače 
dialogy a následně si poslechnout, jak jejich angličtina zní. 
V přírodovědné učebně odhalili nejrůznější přírodní zákony, 
naučili se pojmenovat houby a ryby. 

Nakonec se žáci zapotili v tělocvičně, kde se snažili podat 
maximální výkony. Nejen pro žáky, ale i pro učitele bylo se-
tkání velmi přínosné. Nasdíleli jsme své zkušenosti, vzájemně 
jsme se inspirovali a obohatili se novým prostředím. Těšíme 
se na další setkání.                                 Mgr. Jana Veberová

Zimní olympiáda ve školní družině
Sportovní událostí, která v lednu proběhla ve hvožďanské 
školní družině, byla zimní olympiáda. Jelikož nám počasí již 
tradičně nepřálo, proběhla olympiáda v tělocvičně školy. Ale i 
bez sněhu si děti užily zimních sportů dostatečně. 

Členové žákovského parlamentu připravili pro účastníky her 
pět disciplín - hokej, curling, biatlon, skok na lyžích a vědo-
mostní soutěž. Na konci sportovního klání proběhlo vyhlášení 
vítězů. Děti dostaly diplomy a sladké odměny.  Lenka Fialová

BRUSLENÍ. V pátek 9. února děti z prvního stupně hvož-
ďanské školy vyrazily na zimní stadion do Příbrami, aby 
oprášily své bruslařské dovednosti získané v minulých le-
tech. Všichni si užili čas strávený na ledové ploše.

Vševily
Střípky z obce Vševily

• V předvečer masopustu 9. 
února se v Pupu předsta-
vil Ruda Hancvencl se svým 
loutkovým představením 
Karmen, na které přijelo na 
60 diváků i ze širokého okolí. 
Poté následoval ještě koncert 
rázných autorských písní, 
které byly vydány na Hanc-
venclově novém CD.
• Dne 10. února se konal jubilejní 15. masopust. Rekordní 
počet masek, které jsou na snímku na titulní straně Třemšín-
ských listů, podpořilo i slunečné počasí a skvělá atmosféra, 
která se za všechny roky ve Vševilech urodila. 

Březnové jubileum 

  79 let   Hana Danielová           Vševily 
Srdečně blahopřejeme! 

Koupě
Posezení při příležitosti 
Mezinárodního dne žen

Obecní úřad Koupě si vás dovoluje pozvat na slavnost-
ní posezení u příležitosti oslavy Mezinárodního dne žen. 
Bude se konat 9. března od 17:00 v Kulturním domě Kou-
pě. Občerstvení je zajištěno, hrát a zpívat budou Maršíko-
vi. Obecní úřad Koupě přeje všem ženám k jejich svátku 
všechno nejlepší.
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KNIHOVNA VRANOVICE 

Provozní doba 2024 – 2 x středa 
v měsíci – 17:00 – 19:00 

6. 3. Literární kavárna – Posezení v knihovně 
20. 3. Kreativní dílnička – tvoření

pro děti – Velikonoce

Vážení čtenáři, budeme se na vás těšit v březnu, Měsíci 
knihy. Historie Měsíce knihy sahá do roku 1955. Cílem 
bylo, aby se knihy dostaly do všech domácností a do po-
vědomí co největšího počtu lidí. Přijďte si půjčit z našeho 
knižního fondu zajímavé čtení z oblastí detektivní, romá-
nů, historie a knížek pro mládež.
Odlož mobil v knihovně: Probíhající projekt, ve kterém 
je naše knihovna zapojena. Objevila se již pěkná hromád-
ka mobilů, které už neslouží, nebo jsou nefunkční. Akce 
probíhá do 1. dubna 2024. Vyplníte si přihlašovací lístek 
do soutěže, ve které můžete vyhrát knižní ceny nebo vstu-
penky do památek ve Středočeském kraji.
Literární kavárna: Literární kavárna se změnila z pose-
zení pro seniory na posezení pro všechny, kdo mají chuť 
přijít si popovídat, dát si dobrou kávu, nějakou dobrotu ke 
kávě, půjčit si knihu.
Kreativní dílnička: V lednu jsme s dětmi ve vranovické 
knihovně tvořili lapače snů. Děti si to moc užily a vytvo-
řily si dekoraci do pokojíčku. V únoru jsme si vytvoři-
li krásné jarní dekorace, abychom si jaro přivolali. A na 
březen pro kreativní dílničku připravujeme Velikonoční 
tvoření. Přijďte, dospěláci i dětičky, třeba nám poradíte 
a ukážete nové techniky, nebo nové velikonoční dekora- 
ce.                                    Kateřina Nováková, knihovnice
Knižní novinky:
Oddělení dospělých:  Blanca Miosi - Syn minulosti
         Magda Kendler - Nikdo ti neuvěří
                     Patrik Hartl - 15 roků lásky
Oddělení mládeže :    Anna Todd - After pouto
         Anna Todd - After tajemství

                      Hudčice
Blíží se akce Ukliďme Česko  
– Ukliďme si Hudčice a okolí

Opět po roce pořádá Obecní úřad Hudčice akci Ukliďme si 
Hudčice a okolí. Pro letošní rok se hlavní úklidový den usku-
teční v sobotu 6. dubna. Sejdeme se ve 14:00 u stánku se 
zmrzlinou. Úklidové pomůcky budou volně k dispozici. Bude-
me velmi rádi, když se k nám připojíte a při příjemné procház-
ce ještě uděláme něco pro přírodu kolem nás. V případě ne-
příznivého počasí se akce přesune na náhradní termín.     (lž)

V Hudčicích se bude konat sběr 
objemného a nebezpečného odpadu
V sobotu 6. dubna od 9 do 11 hodin proběhne na zahradě u 
čp. 83 sběr nebezpečného a objemného odpadu a také želez-
ného šrotu.                                                                       (ld)

Běh Olympijského dne bude
v Hudčicích letos již popáté

V Hudčicích se i letos uskuteční Běh Olympijského dne, který 
pořádá Český Olympijský výbor po celé republice. Bude se 
konat ve středu 19. června. Přihlásit se na závod je možné od 
1. února na webových stránkách https://www.olympijsky-
beh.cz/zavody/hudcice-2024, a to až do 7. června. Registrace 
na místě nebudou možné. Trasy závodů pro děti budou stejné 
jako loni, předškolní děti 200 m, malí i velcí školáci 740 m. 
Trasa hlavního závodu je dlouhá 3,2 km, vede zpočátku po 
asfaltových cestách v obci, pak polními cestami do lomů a 
zpět do cíle. Startovné pro dětské závody je po celou dobu 
registrace stejné (30,- Kč). Pro hlavní závod je nejvýhodnější 
základní startovné 200,- Kč do 31. března, pak se postupně 
zvyšuje, proto lze ušetřit při včasné registraci. K základnímu 
startovnému lze přikoupit i tričko, a to jak pro dospělé, tak i 
pro děti.  

Informace o závodě jsou na výše uvedených webových strán-
kách. Zázemí závodu bude v parku před restaurací Montana, 
bude zde probíhat registrace běžců a vyhlášení. Start hlavní-
ho závodu je v 18 hodin, dětské závody startují dříve.

Běh Olympijského dne v Hudčicích se letos uskuteční popá-
té, v předchozích letech se ho zúčastnilo kolem dvaceti star-
tujících v hlavním závodě a stejný počet i v závodě dětí.  Koná 
se sice ve všední den odpoledne, v červnu jsou dny dlouhé a 
prázdniny blízko, tak si běžci na něj čas mohou najít a dětem 
neubere čas na školu. Účastní se ho jak vyloženě rekreač-
ní běžci, tak běžci výkonnostní, někteří závodníci přijíždějí i 
ze vzdálenějších míst. Zveme proto sportovce z Mikroregionu 
Třemšín, a nejen z něj, strávit letní odpoledne sportem do 
Hudčic.                                                  Martin Holan 

Akce Odlož mobil v knihovně
potrvá až do konce března

Akce „Odlož mobil v knihovně“ stále běží. 
Až do konce března můžete do knihovny na 
obecní úřad nosit vysloužilé mobily a table-
ty, které budou následně předány k odbor-
né recyklaci. Pomůžete tím ke třídění drob-
ného elektroodpadu a za každý odevzdaný 
telefon přijde příspěvek na aktivity Jedličkova ústavu a 
škol. Více informací je na www.odlozmobil.cz.               (lž)

Informace o uzavření úřadu
Obecní úřad Vranovice oznamuje, že ve středu 6. března 
2024 bude obecní úřad uzavřen z důvodu čerpání řádné  
dovolené.                      Blanka Strnadová, starostka obce

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Dne 3. února se konala výroční valná hromada 9. okrsku v 
Hutích pod Třemšínem. Tradičně byly předneseny výroční 
zprávy, stanoven plán činnosti na rok 2024 a byla předána 
ocenění včetně ocenění našim zástupcům sportovních týmů 
žen a mužů za zisk mistrovských titulů ve 23. ročníku Brd-
ské ligy. Momentálně jsme zahájili přípravy na nadcházející 
sezónu. Je potřeba doladit týmy, provést údržbu techniky a 
materiálu, naplánovat účast na soutěžích apod. 

U nás na cvičišti proběhne 7. až 8. září finálové dvojkolo 
Brdské ligy, která má letos celkem 14 kol. Brdská liga bude 
zahájena 8. června v Zalužanech. Před tím nás čeká ještě 11. 
května okreskové kolo požárního sportu v Rožmitále, kde bu-
deme mít spolu se Sedlicí a Hoděmyšlí na starost přípravu 
drah na 100 m překážek a požární útok, plus obsluhu časo-
míry.                               Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH
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     Sedlice

Komplexní pozemkové úpravy
V druhé polovině února proběhla další fáze v akci Komplexní 
pozemkové úpravy. Za účasti katastrálního úřadu, státního 
pozemkového fondu, geodetů a mě (starosty) jsme prošli 1) 
obvod zastavěných částí obce, 2) obvod celého katastru a 3) 
plochy vyjmuté z “pozemkovky”, tj. lesy, samoty apod. Upřes-
nili a potvrdili jsme si v terénu vytyčené (vykolíkované) hrani-
ce mezi obcí a obvodem katastru. A mezi těmito hranicemi, na 
loukách a polích, bude v dalších dvou až třech letech probíhat 
“pozemkovka”, tedy narovnání, upravení, sloučení, zpřístup-
nění a hlavně zpřesnění a vytyčení pozemků. To vše při pravi-
dlech splnění výměry, polohy, druhu a kvality pozemku. 

Byla to pro mě dvoutýdenní práce venku, zajímavá, ale v 
únorovém počasí také náročná práce vč. jednání s vlastníky. 
Ačkoli obor geodézie je nečekaně složitý a pro laika značně 
nepřehledný, věřím, že ve výsledku bude v pozemcích větší 
smysl. A již nepůjde o mapu z dob Marie Terezie s přesností 
283 cm, ale novou digitální s přesností desetkrát vyšší (cca 28  
cm).                                                           Jiří Čech, starosta

Usnesení zastupitelstva obce
Sedlice z 5. února 2024

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:
● směnu části pozemků v blízkosti pískovny: část parc. 
104/3, 105/4, 98/2, 927/5 za část parcely 72/54. Směna 
bude o stejné výměře (cca 1300 m2) a bude zachován poze-
mek pro obecní cestu
● členství v MAS Podbrdsko
● směnu části pozemků 717/6 a 908/19 o výměře 48 m2

● odložení další změny územního plánu
● výši příspěvku do fondu na obnovu vodohospodářského ma-
jetku v souladu s kalkulovanou cenou vodného a stočného
● podání žádosti o dotaci na opravu střechy obecní kapličky

Práce na cestě v Sedlici 
a přeložka vedení ČEZ

Jak jste jistě zaregistrovali, propukla konečně přeložka vede-
ní ČEZ. Společně s žádostmi o připojení parcel v průhonu při-
stoupil ČEZ i na přeložku nadzemního vedení. Dojde ke zru-
šení “sloupů a drátů”, nově bude vše vedeno v komunikaci. 
Ač jsem rok tlačil a jednal, aby tyto práce proběhly společně s 
kanalizací nebo nejpozději před asfaltováním, tak na to jejich 
projekce nebrala ohled a k realizaci přistoupili až nyní. Bohu-
žel to s sebou nese omezení nepříjemná o to více, že je špat-
né, vlhké počasí. Drobnou dobrou zprávou je, že zemní práce 
jsme využili i k položení nového vedení veřejného osvětlení. V 
době vydání tohoto čísla by již měla být komunikace průjezd-
ná a já se mohu jen zpětně omluvit za potíže. Objízdnou cestu 
jsme vícekrát vyspravili, ale výmoly byly rychle zpět. Děkuji  
za vaši výdrž a shovívavost.                       Jiří Čech, starosta

Aukce domu čp. 24 v Hoděmyšli
Po uzávěrce minulého čísla, 24. ledna se konala aukce 90% 
podílu domu čp. 24 v Hoděmyšli za vyvolávací cenu 450 000 
Kč. Ve shodě se všemi zastupiteli jsme se jako obec aukce 
zúčastnili a dům vydražili. Úvahy “co s tím” nebyly docela 
jasné, nicméně pozemek by bylo možné využít pro různé úče-
ly, například rozšíření prostoru v blízkosti návsi, umístění 
kontejneru, možnost parkování, garáž na obecní techniku, 
ponechat jednoduché bydlení, zkrátka v “centru” obce by ta-
kový pozemek s domem mohl být praktický. Ovšem týden po 
aukci jsme obdrželi informaci, že dražebník aukci stornuje 
a nemovitost neprodá. Stav tedy zůstává stejný, většinový 
podíl má pražská společnost RL development E a. s., ma-
jetkové poměry jsou nevyřešené, dům bude nejspíše nadále  
chátrat.                                                     Jiří Čech, starosta

Změna č. 2 územního plánu
Dne 29. ledna 2024 nabyla platnosti změna územního plá-
nu č. 2. Tato změna se týkala zastavěnosti několika pozem-
ků, drobné úpravy šíře a polohy plánovaných cest a také v ní 
jsou zanesena podrobnější pravidla pro výstavbu, například 
minimální velikost parcely 800 m2, max. zastavěná plocha 
domu 200 m2, nejvýše dvě podlaží, typy střech, barevnost fa-
sád, provedení plotů a podobně. Cílem těchto pravidel bylo 
zajistit přiměřený výraz obce, zachovat architektonický ráz. 
Nově pozměněný územní plán najdete na stránkách obce. V 
návaznosti na to byly na únorovém jednání zastupitelstva ře-
šeny žádosti o další změnu. Zastupitelstvo zatím další změnu 
nechystá, jednak byla právě dokončena dvouletá práce na 
právě platné změně č. 2 a jednak je další změna podmíně-
na zákonnou povinností převést celou dokumentaci do jed-
notného standardu: přesnější a přehlednější provedení dle 
jednotných pravidel pro celou ČR. Na tuto akci by měla být 
vypsána dotace 90 %, kterou budeme chtít využít. Ještě pro 
kontext doplním, že první územní plán obce byl zpracován v 
roce 2005, další v roce 2014. V roce 2018 byla schválena změ-
na č. 1 a nyní, v lednu 2024, máme výše popisovanou změnu  
č. 2.                                                           Jiří Čech, starosta

Klestí, větve apod. můžete odkládat na stejné místo jako 
vždy, tj. na hřišti vlevo od příjezdové cesty. Na konci 

dubna budeme tradičně pořádat čarodějnice.

SDH Sedlice a Obec Sedlice zvou na 

Dětský karneval 
2. března od 14:00
v Hostinci Pod Hůrkou

Vstupné dobrovolné

Maškarní bál v Sedlici
2. března od 20:00 

Těšíme se na vás v Hostinci Pod Hůrkou
Vstupné 150,- Kč.

Srdečně vás zveme na 

VELIKONOČNÍ ZÁBAVU
29. března 2024 od 19:00

q Hostinec Pod Hůrkou v Sedlici
q Rezervace stolů a předprodej vstupenek 
    na telefonním čísle 725 580 029.
q Cena vstupenek 150 Kč.
q K tanci a poslechu zahraje 
    skupina Signál.
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       Věšín

ZŠ a MŠ Věšín

Sdělení obecního úřadu
 

Svoz komunálního odpadu
Od března přechází svoz komunálního odpadu podle nově 
zakoupených svozových známek na rok 2024. Svoz bude 
probíhat jako doposud ve středu dle polohy. 

Pronájem pozemků
Žádáme nájemce pozemků a zahrádek, aby nájem za po-
zemky uhradili neprodleně na obecním úřadě. 

Poplatek za psy
Žádáme majitele psů, aby poplatek za psy neprodleně 
uhradili na obecním úřadě. 

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 13. února 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo 
1. Pronájem na období od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2025 (za-
hrádka č. 1) části pozemku p. č. 1210/7, trvalý travní porost 
o výměře 220 m2 v k. ú. Věšín a části pozemku p. č. 1210/33 
trvalý travní porost o výměře 168 m2 v k. ú. Věšín, které jsou 
vedeny v Katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram na LV č. 
10001 pro k. ú. Věšín, Obec Věšín, za cenu 1,- Kč/m2/rok. 
2. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 420/3 v k. ú. Buková. 
3. „Smlouvu o smlouvě budoucí“ na prodej parcely v Progra-
mu obce Věšín na podporu výstavby rodinných domů pro 
trvalé bydlení místních obyvatel, pozemek p. č. 420/84, v  
k. ú. Buková. 
4. Prodej pozemku p. č. 1646 ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 15 m2 v k. ú. Věšín, za cenu 100,- Kč a náklady s tím 
spojené.
5. Nákup pozemku p. č. 1672 - 4 m2 v k. ú. Věšín do majetku 
obce za cenu 500,- Kč/m2.
6. Nákup pozemku p. č. 1670 – 20 m2 a pozemku p. č. 1615/2 
25 m2 v k. ú. Věšín do majetku obce za cenu 500,- Kč/m2.
7. Nákup pozemku p. č. 1669 – 51 m2 v k. ú. Věšín do majet-
ku obce za cenu 500,- Kč/m2.
8. Pronájem bytu č. 2 na adrese Věšín 54.
9. Rozpočtové opatření č. 2/2024. 
10. Výběr dodavatele na akci „FVE na školce, čp. 54“, firmu 
Martinice Power s. r. o. za cenu 892 000,- Kč bez DPH.
11. Připravit projekt na FVE na hřišti TJ Sparta Věšín.
12. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti na akci 
IV-12-6031113-PB-Věšín - kNN pro p. č. 181/1.
13. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
pro stavbu PB-Buková - kNN+SS200 pro parc. č. 65/20+18.
14. Inventarizační zprávu za rok 2023, jejíž součástí je inven-
tura za rok 2023. 
15. Příspěvek MAS Podbrdsko, z. s. ve výši 30,- Kč/obyv.
16. Příspěvek Sdružení hasičů ČMS – 9. okrsek Rožmitál p. 
Tř. ve výši 5,- Kč/obyv. 
17. Příspěvek Svazu tělesně postižených v ČR z. s. MO Rožmi-
tál p. Tř. ve výši 3000,- Kč/rok.
18. Příspěvek Sdružení Čechy nad zlato ve výši 500,- Kč/rok
19. Příspěvek na elektřinu veřejného osvětlení na hřišti TJ 
Sparta Věšín v částce 2000,- Kč/rok.
20. Příspěvek Svazku obcí mikroregion Třemšín ve výši 10,- 
Kč/obyv.

II. Zastupitelstvo obce neschvaluje
1. Prodej části pozemku p. č. 1660 v k. ú. Věšín.
2. Žádost o Základnovou stanici společnosti Vantage Towers 
s. r. o. na Dubové hoře.
.

III. Zastupitelstvo obce bere na vědomí
1. Rozpočtové opatření č. 9/2023 a 1/2024.
2. Zprávu o hospodaření Svazku obcí mikroregion Třemšín za 
rok 2023 (příloha č. 6).                    Ing. Pavel Hutr, starosta

Pozvánka na valnou hromadu 
TJ Sparta Věšín do Paňáčkovny
TJ Sparta Věšín zve všechny členy TJ na valnou hromadu, 
která se bude konat 23. března 2024 od 17:00 ve Věšíně v 
Panáčkovně.                                                  Josef Veselý

Jubilea v březnu 2024
60 let Ladislav Holobradý  Věšín 
70 let  Magdaléna Kunštárová  Věšín
80 let Vladimír Keller   Buková
81 let Josef Rom   Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Obecní úřad zve na oslavu 
Mezinárodního dne žen

Obecní úřad Věšín zve všechny ženy z Věšína, Bukové a 
Teslín na oslavu MDŽ. Bude se konat v pátek 8. března od 
18:00 ve věšínské Paňáčkovně.

Školáci si užili spoustu aktivit
Pololetí školního roku jsme zakončili dopoledními kvízy, logic-
kými hrami a soutěžemi o ceny.  Stejně jako v loňském roce, i 
letos jsme díky projektu Mléko do škol, jehož cílem je podpora 
zdravé výživy u dětí, obdrželi ochutnávkový koš s mléčnými 
výrobky (sýry, tvarohem, jogurty) a všichni se první únorový 
den s nadšením dali do přípravy dopolední svačinky. Ve dvoji-
cích či menších skupinkách se během pár minut začaly plnit 
talířky a mističky pokrmy, které měly být nejen chutné, ale i 
nápadité a lákavé. Na rozmanitých pokrmech jsme si společ-
ně náramně pochutnali. Dalším únorovým zpestřením byly 
oslavy masopustu, které jsme zahájili rejem masek na návsi 
a pokračovali jsme maškarním karnevalem s tombolou v tělo-
cvičně školy.                                                    Jana Poláková
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O počasí v lednu
Leden přece jen ukázal, jak by měla vypadat pravá zima. Na 
druhé straně zase ukázal typické předjarní počasí, takže po 
zhodnocení vyšel nakonec jako teplotně i srážkově silně nad-
normální, když průměrná teplota -0,7°C je 2,7°C nad dlou-
hodobým normálem a srážkový úhrn 62,3 mm představuje  
152 % téhož normálu. 
Ve dnech 1. až 6. 1. panovalo typické předjarní počasí a kro-
mě 5. 1. bylo zcela bez mrazů. Nejvýše vystoupila teplota dne 
3. 1. až na 8,8°C. Často i vydatně pršelo, ve dnech 3. a 4. 1. 
se k tomu přidal i silný vítr. Dne 2. 1. spadlo 21,4 mm srážek, 
celkově v tomto období 38,9 mm. Teploty se pohybovaly nad 
hranicí 5°C.
V období od 7. do 21. 1. jsme zažili většinou pravé zimní 
počasí. Teploty rychle poklesly, několikrát i pod hranici -10°C 
a přes den většinou nevystupovaly ani nad bod mrazu (tzv. le-
dové dny). Nejnižší teploty jsme zaznamenali ve dnech 9., 11., 
17. a 21. 1., kdy teplota -12,4°C (při zemi -14,6°C) naměřená 
dne 17. 1. byla i nejnižší teplotou v měsíci. Až do 14. 1. bylo 
beze srážek, takže byly holomrazy, což je pro přezimující vege-
taci nepříznivé. Dva cm sněhu napadly až 15. 1. Nebezpečnou 
ledovku jsme mohli pozorovat hlavně od odpoledne 17. 1., kdy 
se spustil mrznoucí déšť a situace se zlepšila až časně ráno 
18. 1. Ten den se pak prudce oteplilo na 7,8°C a veškerý sníh 
roztál. V dalších dnech tohoto období pak zase i silně mrzlo 
jen s nepatrnou sněhovou pokrývkou utvořenou večer 18. 1.  
Ve dnech od 22. 1. do konce měsíce se oteplilo, takže rychle 
zmizely i poslední zbytky sněhu. Od 23. do 26. 1. se k dešťům 
přidaly i silné až bouřlivé větry, což bylo velmi nepříjemné pro 
pohyb venku. Nejtepleji bylo 24. 1., a to 9,8°C, což je i nejvyš-
ší teplota v měsíci. V této době je to opravdu paradox, protože 
dle dlouhodobých průměrů teplot by mělo jít o jeden z vrcholů 
zimy. Od 27. do 29. 1. bylo zcela jasno a prakticky bezvětří, 
takže to byla už připomínka blížícího se předjaří a jara. Jen 
30. 1. se přechodně ochladilo tak, že mrzlo i přes den a v noci 
bylo -6,1°C. Poslední lednový den zas naopak teplota vyskoči-
la na +6,0°C! Takže o tzv. „teplotní šoky“ nebyla nouze.    
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

V oddělení regionální literatury v obchodě 
paní Blanky Pazderníkové na rožmitálském 
náměstí se objevila další nová kniha. Nese 
název Obec Hlubyně. Jde o reprezentativní 
publikaci, která ukazuje bohatou historii 
vesnice a to, co všechno se v obci za posled-
ní léta podařilo. Bohatá fotodokumentace 
dokládá rozmanitý kulturní a společenský 
život obce.                                           (red)

Reprezentativní kniha z Hlubyně

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Bezděkov p. Tř.
Březnová jubilea 

    65 let   Josef Boukal     Bezděkov p. Tř.
    84 let   Josef Felt           Bezděkov p. Tř.      

Srdečně blahopřejeme! 

Informace pro občany
• Poplatek za psy a za pronájem ostatních ploch je možné 
uhradit do konce měsíce března.
• U poplatku za komunální odpad pro trvale žijící občany je 
poslední možností k zaplacení a vyzvednutí známek na popel-
nici čtvrtek 7. března 2024, poté se nevydané známky vrací 
Západočeským komunálním službám. 
• Chalupáři jsou povinni zaplatit poplatek za komunální od-
pad do konce měsíce května. 
• Úřední hodiny na Obecním úřadu v Bezděkově p. Tř. jsou 
každý čtvrtek od 18 do 19 hodin.   Vilém Trčka, starosta obce

Pozvánka na oslavu MDŽ
Srdečně zveme všechny ženy na oslavu MDŽ, která se 
uskuteční v pátek 8. března 2024 od 15:30 v zasedací 
místnosti obecního úřadu.        Vilém Trčka, starosta obce

ZŠ a MŠ Věšín

Únor ve věšínské mateřské škole
Měsíc únor byl ve znamení barev, zpěvu, tance a hry na hu-
dební nástroje. Ve školce jsme společně oslavili masopust tra-
dičním tancem v maskách na návsi. Děti měly krásné masky 
a někteří rodiče byli opravdu velmi kreativní. Děkujeme. Děti 
se naučily říkanku Masopustní veselice a z papírového talíře 
si během pracovní činnosti vyrobily klauna. Připomněli jsme 
si i svátek svatého Valentýna a děti vyrobily pro své blízké 
drobné dárečky.

V rámci týdne s tématem Barvy kolem nás chodily děti v 
první třídě oblečené v různých barvách dle určení. S nad-
šením sledovaly pokus s mlékem a barvami a při výtvarné 
výchově zapouštěly barvy pomocí plastové pipety.

Děti z druhé třídy během procházek pravidelně doplňují kr-
mítka pro ptáčky v celé obci a předškoláci se pilně připravu-
jí na zápisy do prvních tříd. Za dětmi v únoru zavítala paní  
knihovnice se svým programem Krtek a jeho kamarádi a kon-
cem měsíce proběhlo fotografování s velikonoční tématikou.

Všichni už se společně těšíme na jaro a vyhlížíme slu-
níčko, které nám přinese spoustu nových zážitků a zába- 
vy.                                                                       Kolektiv MŠ
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Přijímáme objednávky na kuřice 
  Prodej bude zahájen kolem 25. března 2024.

 

Kuřice: 
• hnědá - ISA 
• černá - OD                               
• stáří - 11 týdnů
• lze objednat i krmení
• první snůška cca červenec

Slepičky máme ošetřené veterinárně vakcinací proti Markově 
chorobě, kokcidioze, pseudomoru a bronchitidě.

dále

Přijímáme objednávky na rozkrmené krůty
Prodej bude zahájen kolem 17. května 2024.

Krůta kanadská:
• stáří - 7 týdnů
Lze objednat i krmení 
pro krůťata a krmné směsi 
pro nosnice a králíky.

Objednávky zasílejte na uvedené 
telefonní číslo či e-mailovou adresu:
• 723 760 593
• bohutin.mlyn@seznam.cz

MLÝN BOHUTÍN

WWW.NEXTREALITY.CZ

• Prodej a pronájem nemovitostí

• Zdarma tržní posouzení nemovitosti

• Kompletní právní servis

• Profesionální prezentace nemovitosti

• Zajištění financování pro kupující

DAGMAR DVORSKÁ
realitní makléřka

dagmar.dvorska@nextreality.cz

+420 728 447 658
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PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRUM

Brambory

Platí pouze do vyprodání zásob.
tvrdé:

PALIVO

CENA
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PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

telefonní číslo: 728 990 550  
e- mail: jeraby.dalibor@seznam.cz

    Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
    Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
    Paletové vidle k dispozici  
    Cena 1000 Kč/hod. + 50 Kč/km

MED 

přímo 
od včelaře

Jarolím Zeisek
Buková 78, 262 42

tel.: +420 604 475 680

NABÍZÍME PRODEJ 
ŠTÍPANÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA

Rozměr dle přání zákazníka, 
doprava v okruhu 30 km od Rožmitálu 

zdarma, cena za 1 prms 980 Kč. 
Kontakt: 777 911 217 nebo 774 275 807

PRONÁJEM BYTŮ V ROŽMITÁLE
• Pronájem nového bytu 3+kk v ulici Slunečná 
  o celkové výměře 81 m2, podlahové topení. 
  K bytu přísluší garáž o výměře 32 m2 a terasa
  o velikosti 19 m2.

• Pronájem nového bytu 4+kk v ulici Slunečná
  o celkově výměře 94 m2, podlahové topení.
  K bytu přísluší garáž o výměře 32 m2 a terasa 
  o velikosti 27 m2.

e-mail: bydleni.slunecna@email.cz
tel.: 318 665 820

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ai170014859766_inzerce_handy_scissors_A4.pdf   1   16.11.2023   16:29:58
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VÝŠKOVÉ PRÁCE 
(RIZIKOVÉ KÁCENÍ)

PRONÁJEM 
STAVEBNÍCH STROJŮ 
A HUTNÍCÍ TECHNIKY

PRONÁJEM 
PRACOVNÍCH PLOŠIN 

 NŮŽKOVÉ, KLOUBOVÉ KOLOVÉ  
A NOVĚ PÁSOVÉ (dosah až 19 m)

PRODEJ UHLÍ
PÍSKŮ, DRTÍ 
A KAČÍRKŮ

JOSEF 
MÁZDRA

AVIA D100 – 5t / 3-10 m3

MUVO 4x4 – 2,5t / 2-2,5 m3

AVIA D120 4x4 – 7t / 4-15 m3

e-mail: josef.mazdra@seznam.cz

PRONÁJEM 
KONTEJNERŮ 

VČETNĚ LIKVIDACE 
ODPADŮ

Telefon: 317 721 287, 774 417 238
Borská 473, Březnice
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č.  
E 14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu 
Třemšín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: 
e-mail: tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: 
Příbramská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah pří-
spěvků. Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka dubnového čísla pro příjem  
inzerce bude v pondělí 18. března.

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  690 Kč/q
  680 Kč/q
  700 Kč/q
  970 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
550 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz
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Lyžařský výcvikový kurz Churáňov

Projekt Robotizace a polytechnika

V úterý 13. února absolvovali žáci šesté a sedmé třídy Speci-
ální základní školy Rožmitál pod Třemšínem projekt Roboti-
zace a polytechnika, který se uskutečnil v TECHAKu v Břez-
nici. Seznámili se se základními pojmy, jako je robotizace a 
automatizace; poznávali, co je robot, k čemu je dobré umět 
programovat, kde se dá využít robotizace, co je algoritmus, 
v čem spočívaly jednotlivé průmyslové revoluce. Zhlédli vi-
deoukázky robotizace v praxi. Byli poučeni o principech 3D 
tisku a o vlastnostech materiálu na tento tisk. Také viděli, 
jak se tvoří návrh na tvorbu 3D modelu. Na závěr si všichni 
vyzkoušeli výlet do virtuálního světa pomocí speciálních brý- 
lí.                                                             Mgr. Miluše Piklová

V sobotu 10. února ožil 
kulturní dům ve Hvožďa-
nech maškarními bály. 
Odpoledne patřilo dětem 
a večer dospělým.  Na děti 
na sále čekalo odpoledne 
plné hudby, bohaté tom-
boly, písniček a v závěru 
odpoledne byly vyhlášeny 
nejhezčí masky. Letošní-
mi vítězkami se staly malé 
„bábinky“ Rozárka a Zor-
ka. Více naleznete uvnitř 
Třemšínských listů.   (mb)

Hvožďanský kulturní dům 
ožil maškarními bály

Žáci ze sedmé, osmé a deváté třídy hvožďanské základní ško-
ly se vypravili na konci ledna na lyžařský kurz na šumavský 
Zadov. Zázemí s výbornou kuchyní našli v horském hotelu 
Churáňov a pak už jim nic nebránilo vyrazit na kopec. Ti zku-
šenější vyrazili na sjezdovku „Kobyla“ a začátečníci polykali 
první metry sjezdovky „U Hořejšů“ pod vedením zkušených 
instruktorů. Pro některé byly začátky velice krušné, ale nako-
nec „neposlušná prkýnka“ zkrotili a naučili se základní sjez-
dové postavení a bezpečně zvládli i závěrečný slalom. Počasí 
nám přálo a na sjezdovkách jsme si užili i krásné slunečné 
dny. Zpestřením kurzu byla beseda s členem horské služby, 
výstup na zadovský skokanský můstek, který dnes slouží jako 
rozhledna, pětiboj nebo návštěva cukrárny.  Miroslav Bodnár

Rožmitálští žáci bádali v Techmanii
Experimentování a poznávání světa kolem nás se zapojením 
všech vjemů, to je návštěva v Techmania Science Center, 
kterou si žáci čtvrtého ročníku rožmitálské základní školy 
v polovině února náležitě užili. Z nabídky aktuálních škol-
ních programů jsme navštívili hned dva - Země, Mars a šest 
statečných a Zvířecí letci, které jsou určeny pro žáky nižšího 
stupně. Celá řada interaktivních exponátů umožnila žákům 
seznámit se, vysvětlit a pochopit přírodní jevy a zákonitosti 
mezi nimi. Třída 4. A v komentované projekci a v jednotli-
vých aktivitách objevovala taje sluneční soustavy a podmínky 
pro přežití na Marsu. Žáci hledali odpovědi, zda bychom na 
této planetě mohli žít. Postupně se zabývali všemi planetami 
a jejich měsíci, nahlédli na jejich povrch a získali mnoho zají-
mavých informací. Po skončení programu si mohli na interak-
tivních exponátech vše ověřit a propojit své vědomosti s nově 
nabytými informacemi. Z žáků 4. B se stali malí vědci, kteří 
v biologické laboratoři za pomoci stereolup zblízka zkoumali 
křídla nejrůznějšího hmyzu a peří ptáků. Dozvěděli se, jaký 
hmyz nelétá, jaký plaz a ryba doplachtí ke své kořisti, kde žije 
pták kivi nebo proč má babočka paví oko na křídlech oka. V 
interaktivní části expozice žáci soupeřili s výkony zástupců 
fauny v délce skoku, síle stisku či rychlosti běhu a zjistili ma-
ximální limity lidského výkonu. Vyprávět o Techmanii nestačí 
- to se musí zkrátka zažít.             Mgr. Lucie Dohnal Zachová

Plesu starorožmitál-
ských dobrovolných ha-
sičů s pořadovým číslem 
100+  ve Společenském 
centru v Rožmitále pod 
Třemšínem vévodilo 10. 
února několik skuteč-
ností: plný sál, skvělá 
hudba šestičlenné ka-
pely Signál, 300 a jedna 
cena v tombole, přičemž 
losy byly za desetikorunu, předtančení dívek a chlapců ze zá-
kladní umělecké školy v Rožmitále pod vedením Martiny Do-
bešové a výborná nálada. Hasiči ze Starého Rožmitálu si svým 
letošním povedeným podnikem nastavili do příštích let laťku  
pěkně vysoko.                                                                   (jir)

Hasičský ples nadchl a pobavil
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Ve Hvožďanech byla slavnostně 
otevřena 900. pobočka Pošty Partner

V rožmitálské základní škole se konala soutěž Škola má talent. Žáci při ní 
představili nejrůznější dovednosti a vybrat vítěze nebylo vůbec snadné. Kdo 
vyhrál, se můžete dozvědět uvnitř vydání.                              Foto: archiv ZŠ

Než se s dětmi ve hvožďanské školce 
rozloučil sníh, stihly si ho při svých vý-
pravách pořádně užít. Třeba ale ještě le-
tošní zima neřekla sbohem.           (mš)

Hromnický vejšlap 
se i letos vydařil

Rožmitálští školáci předvedli svůj talent

Jubilejní 900. pobočka Pošty Partner 
byla ve čtvrtek 8. února slavnostně 
otevřena ve Hvožďanech v prostorách 
Klubového centra na návsi. Společně se 
starostkou obce Markétou Balkovou a 
generálním ředitelem České pošty Mi-
roslavem Štěpánem přestřihnul pásku 

také ministr vnitra Vít Rakušan. Pošta 
Partner bude disponovat jednou přepáž-
kou a umožní občanům využívat všech-
ny standardní balíkové i listovní služby, 
které by měly být v budoucnu rozšířeny 
o terminál Sazky. Více se dočtete uvnitř 
Třemšínských listů.                        (mb)

Věšínská základní škola a mateřská škola zahájila oslavy letošního maso-
pustu tradičně rejem masek na návsi. Školáci pak pokračovali maškarním 
karnevalem s tombolou v tělocvičně školy a také děti ze školky si užily 
spoustu dalších aktivit spojených s masopustem.     Foto: archiv ZŠ a MŠ

Tradiční masopustní veselí ve Věšíně

Jedenáctý Hromnický vejšlap kolem 
Starého Rožmitálu, na němž 3. února 
šlapalo 28 lidí a jeden pes, se opět vy-
vedl. Osm stupňů nad nulou a menší či 
místy větší větřík byly ideální kombinací 
pro tříkilometrovou procházku. Vejšlap 
tradičně skončil v hospůdce U Náhonu. 
Tak za rok 1. února znovu! Ještě před 
tím se však letošního 3. června pojede 
Tour de Starák, druhý ročník rekreační 
cyklojízdy okolo Starého Rožmitálu. (jir) 

Věšínští školáci i letos díky projektu Mlé-
ko do škol, jehož cílem je podpora zdra-
vé výživy u dětí, obdrželi ochutnávkový 
koš s mléčnými výrobky a první únorový 
den se s nadšením dali do přípravy do-
polední svačinky. Během pár minut se 
začaly plnit talířky a mističky pokrmy, 
které měly být nejen chutné, ale i ná-
padité a lákavé. Na rozmanitých pokr-
mech si pak všichni společně náramně 
pochutnali.                                       (jp)

Žáci si sami připravili
výbornou svačinku 

Děti si stihly užít
výpravu na sněhu 


